
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

08 ноября 2023 года         № 69 
р. п. Мордово 

 
О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 22.12.2022 № 131  
«О районном бюджете на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов»  
(с изменениями от 28.02.2023 № 141, от 30.03.2023 № 145,  

от 25.05.2023 № 147, от 27.07.2023 № 151, от 31.08.2023 № 153, от 21.09.2023 
№26, от 26.10.2023 № 55) 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 8 Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района 
Тамбовской области», решением Совета депутатов Мордовского района 
муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 №8 «Об 
отдельных вопросах правопреемства», Совет депутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 22.12.2022 № 131 «О районном бюджете на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 
28.02.2023 № 141, от 30.03.2023 № 145, от 25.05.2023 № 147, от 27.07.2023 № 
151, от 31.08.2023 № 153, от 21.09.2023 №26, от 26.10.2023 № 55) следующие 
изменения:  

1) в части 1 статьи 1: 
а) в пункте 1: 
в абзаце первом цифры «606 037,1» заменить цифрами «609 805,3»; 
во втором абзаце цифры «136 882,7» заменить цифрами «126 882,7»; 
в абзаце третьем цифры «469 154,4» заменить цифрами «482 922,6»; 
в абзаце четвертом цифры «468 980,5» заменить цифрами «482 748,7»; 
б) в пункте 2 цифры «623 995,1» заменить цифрами «627 763,3». 
2) приложения 2, 3, 4, 5, изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, к 

настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и вступает в силу после дня его опубликования.  
 
Председатель Совета депутатов 
Мордовского муниципального округа      Глава Мордовского района 
                              Е.В. Каширина      С.В. Манн 



1
Приложение 1

к решению
от 8 ноября 2023 г. № 69

Изменения и дополнения в приложение 2 к решению № 131 от 22.12.2022 года «О районном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Поступления доходов в районный бюджет на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов

тыс. рублей

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО ДОХОДОВ 609 805,3 333 426,0 344 231,6

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

126 882,7 117 872,2 128 184,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 89 521,8 86 754,5 92 046,3

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов. в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляется в соответствии со
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

89 521,8 86 754,5 92 046,3

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

5 962,1 6 027,9 6 027,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации

5 962,1 6 027,9 6 027,9

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

13 473,5 13 473,5 13 473,5

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11 013,5 11 013,5 11 013,5

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с
применением патентной системы
налогообложения

2 000,0 2 000,0 2 000,0

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной системы
налогообложения

460,0 460,0 460,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 700,0 1 700,0 1 700,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 1 700,0 1 700,0 1 700,0



2

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

8 216,0 8 135,0 8 155,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в
возмездное пользование
государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

8 216,0 8 135,0 8 155,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

606,0 606,0 606,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

606,0 606,0 606,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

0,8 10,0 10,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг
(работ)

0,0 10,0 10,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат
государства

0,8 0,0 0,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

6 902,5 665,3 5 665,3

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности

6 902,5 665,3 665,3

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

500,0 500,0 500,0

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные Кодексом Российской
Федерации об административных
правонарушениях

495,2 425,2 425,2

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или

0,6 0,6 0,6



3

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным
(муниципальным) органом, органом
управления государственным
внебюджетным фондом, казенным
учреждением, Центральным банком
Российской Федерации, иной
организацией, действующей от имени
Российской Федерации

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения
причиненного ущерба (убытков)

4,2 74,2 74,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

482 922,6 215 553,8 216 047,6

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

482 748,7 215 553,8 216 047,6

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

92 104,0 28 385,9 28 385,9

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных
районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации

37 395,9 28 385,9 28 385,9

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных
районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

28 605,6 0,0 0,0

2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных
районов на частичную компенсацию
дополнительных расходов на
повышение оплаты труда работников
бюджетной сферы и иные цели

520,3 0,0 0,0

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам
муниципальных районов

25 582,2 0,0 0,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

223 815,4 39 077,0 39 713,4

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на реализацию мероприятий по
модернизации школьных систем
образования

54 421,1 0,0 0,0

2 02 25171 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на оснащение (обновление
материально-технической базы)
оборудованием, средствами обучения и

475,0 0,0 0,0



4

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

воспитания образовательных
организаций различных типов для
реализации дополнительных
общеразвивающих программ, для
создания информационных систем в
образовательных организациях

2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общеобразовательными объединениями
в общеобразовательных организациях

474,0 467,2 467,2

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных
организациях

4 839,5 4 839,5 4 797,8

2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на обеспечение развития и
укрепления материально-технической
базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек

1 800,0 0,0 0,0

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

3 844,0 3 147,3 3 186,3

2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на развитие сети учреждений
культурно-досугового типа

11 771,9 0,0 0,0

2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных
районов на поддержку отрасли
культуры

54,1 54,1 52,4

2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на строительство,
модернизацию, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в
поселениях (за исключением
автомобильных дорог федерального
значения)

84 846,4 20 992,1 23 056,4

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на софинансирование
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

30 000,0 0,0 0,0



5

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов

31 289,5 9 576,8 8 153,2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

139 965,5 133 222,9 133 080,4

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление полномочий
по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

0,3 0,3 0,3

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на государственную
регистрацию актов гражданского
состояния

714,4 756,7 784,3

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам
муниципальных районов из бюджета
субъекта Российской Федерации

3 672,0 3 672,0 3 672,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

135 578,8 128 793,9 128 623,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 26 863,8 14 867,9 14 867,9

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение
за классное руководство
педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

7 812,0 7 812,0 7 812,0

2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов на создание
модельных муниципальных библиотек

10 000,0 0,0 0,0

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

7 055,9 7 055,9 7 055,9

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов

1 995,9 0,0 0,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

173,9 0,0 0,0



6

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных районов

173,9 0,0 0,0



1

Приложение 2
к решению

от 08 ноября 2023 г. № 69

Изменения и дополнения в приложение 3 к решению № 131 от 22.12.2022 года «О районном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

Наименование
Коды бюджетной классификации

расходов бюджета Сумма на

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО РАСХОДОВ 627 763,3 0,0 0,0
АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРДОВСКОГО
РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

249 138 375,8 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

249 01 29 920,8 0,0 0,0

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования

249 01 02 2 592,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие
и инновационная
экономика"

249 01 02 10 0 00 00000 2 455,4 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

249 01 02 10 2 00 00000 2 455,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Повышение
эффективности
муниципального
управления"

249 01 02 10 2 03 00000 2 455,4 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования главы
Мордовского района

249 01 02 10 2 03 82000 2 455,4 0,0 0,0



2
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 02 10 2 03 82000 120 2 455,4 0,0 0,0

Непрограммные расходы 249 01 02 99 0 00 00000 136,7 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

249 01 02 99 3 00 00000 136,7 0,0 0,0

Поощрение
муниципальных
управленческих команд
Тамбовской области за
достижение показателей
деятельности

249 01 02 99 3 00 N0500 136,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 02 99 3 00 N0500 120 136,7 0,0 0,0

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

249 01 04 23 933,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

249 01 04 01 0 00 00000 938,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита
прав детей,
государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

249 01 04 01 3 00 00000 938,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и
социализации детей"

249 01 04 01 3 01 00000 938,9 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по
организации деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

249 01 04 01 3 01 N1300 458,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 04 01 3 01 N1300 120 436,7 0,0 0,0



3
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 04 01 3 01 N1300 240 21,7 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по
организации и
осуществлению
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
несовершеннолетних
граждан

249 01 04 01 3 01 N1400 480,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 04 01 3 01 N1400 120 455,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 04 01 3 01 N1400 240 24,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение
безопасности населения
Мордовского района
Тамбовской области, и
противодействие
преступности"

249 01 04 09 0 00 00000 273,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение
общественного порядка и
противодействие
преступности в
Мордовском районе
Тамбовской области"

249 01 04 09 1 00 00000 273,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
деятельности субъектов
профилактики
правонарушений"

249 01 04 09 1 01 00000 273,0 0,0 0,0

Исполнение
государственных
полномочий по
обеспечению деятельности
административных
комиссий

249 01 04 09 1 01 N5350 273,0 0,0 0,0



4
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 04 09 1 01 N5350 120 273,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие
и инновационная
экономика"

249 01 04 10 0 00 00000 21 235,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

249 01 04 10 2 00 00000 21 235,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Повышение
эффективности
муниципального
управления"

249 01 04 10 2 03 00000 21 235,0 0,0 0,0

Обеспечение
функционирования
аппарата администрации
Мордовского района

249 01 04 10 2 03 81000 21 235,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 04 10 2 03 81000 120 21 235,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие институтов
гражданского общества"

249 01 04 11 0 00 00000 5,5 0,0 0,0

Подпрограмма
"Патриотическое
воспитание населения
Мордовского района"

249 01 04 11 2 00 00000 5,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на территории
Мордовского района
Тамбовской области"

249 01 04 11 2 02 00000 5,5 0,0 0,0

Исполнение отдельных
государственных
полномочий Тамбовской
области в сфере
увековечения памяти
погибших при защите
Отечества на территории
Тамбовской области

249 01 04 11 2 02 N2990 5,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 04 11 2 02 N2990 120 5,5 0,0 0,0



5
Непрограммные расходы 249 01 04 99 0 00 00000 1 480,9 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

249 01 04 99 3 00 00000 1 480,9 0,0 0,0

Поощрение
муниципальных
управленческих команд
Тамбовской области за
достижение показателей
деятельности

249 01 04 99 3 00 N0500 1 389,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 04 99 3 00 N0500 120 1 389,0 0,0 0,0

Предоставление льготного
проезда в общественном
транспорте для отдельных
категорий граждан

249 01 04 99 3 00 N3060 91,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 04 99 3 00 N3060 120 91,9 0,0 0,0

Судебная система 249 01 05 0,3 0,0 0,0

Непрограммные расходы 249 01 05 99 0 00 00000 0,3 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

249 01 05 99 3 00 00000 0,3 0,0 0,0

Осуществление
полномочий по
составлению (изменению)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации

249 01 05 99 3 00 51200 0,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 05 99 3 00 51200 240 0,3 0,0 0,0

Другие
общегосударственные
вопросы

249 01 13 3 395,1 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

249 01 13 05 0 00 00000 16,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Наследие" 249 01 13 05 1 00 00000 16,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие архивного дела"

249 01 13 05 1 02 00000 16,8 0,0 0,0



6
Осуществление отдельных
государственных
полномочий по хранению,
комплектованию, учёту и
использованию архивных
документов, относящихся
к государственной
собственности и
находящихся на
территории
муниципальных
образований

249 01 13 05 1 02 N6640 16,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 05 1 02 N6640 240 16,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение
безопасности населения
Мордовского района
Тамбовской области, и
противодействие
преступности"

249 01 13 09 0 00 00000 52,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение
общественного порядка и
противодействие
преступности в
Мордовском районе
Тамбовской области"

249 01 13 09 1 00 00000 28,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
деятельности субъектов
профилактики
правонарушений"

249 01 13 09 1 01 00000 28,0 0,0 0,0

Мероприятия по
организации работы среди
несовершеннолетних и
молодежи, направленной
на снижение подростковой
преступности

249 01 13 09 1 01 80410 28,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 09 1 01 80410 240 28,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Противодействие
терроризму и экстремизму
в Мордовском районе "

249 01 13 09 2 00 00000 24,0 0,0 0,0



7
Основное мероприятие
"Предупреждение
(профилактика)
терроризма и экстремизма"

249 01 13 09 2 01 00000 24,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике
террористических
проявлений

249 01 13 09 2 01 80420 24,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 09 2 01 80420 240 24,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие
и инновационная
экономика"

249 01 13 10 0 00 00000 1 762,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
малого и среднего
предпринимательства"

249 01 13 10 1 00 00000 50,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Пропаганда и
популяризация
предпринимательской
деятельности"

249 01 13 10 1 01 00000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия,
направленные на
пропаганду и
популяризацию
предпринимательской
деятельности

249 01 13 10 1 01 80610 50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 10 1 01 80610 240 50,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

249 01 13 10 2 00 00000 1 712,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Повышение
эффективности
муниципального
управления"

249 01 13 10 2 03 00000 1 712,9 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
деятельности центрального
аппарата

249 01 13 10 2 03 81100 1 712,9 0,0 0,0



8
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 10 2 03 81100 240 1 302,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

249 01 13 10 2 03 81100 850 410,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие институтов
гражданского общества"

249 01 13 11 0 00 00000 768,4 0,0 0,0

Подпрограмма
"Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотиками и их
незаконному обороту в
Мордовском районе"

249 01 13 11 1 00 00000 14,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организационное и
методическое обеспечение
антинаркотической
деятельности, первичная
профилактика
наркомании"

249 01 13 11 1 01 00000 14,0 0,0 0,0

Организационное,
методическое обеспечение
антинаркотической
деятельности, мероприятия
профилактической
направленности.

249 01 13 11 1 01 80710 14,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 11 1 01 80710 240 14,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Патриотическое
воспитание населения
Мордовского района"

249 01 13 11 2 00 00000 30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организация и
проведение массовых
мероприятий, публичных
акций, конкурсов,
направленных на
формирование у граждан
высокого патриотического
сознания"

249 01 13 11 2 01 00000 30,0 0,0 0,0



9
Проведение мероприятий,
посвященных
празднованию Дня
Победы, Дней воинской
славы, проведение
фестивалей, конкурсов,
соревнований

249 01 13 11 2 01 80720 30,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 11 2 01 80720 240 30,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Предупреждение и борьба
с социально-значимыми
заболеваниями в
Мордовском районе"

249 01 13 11 3 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие системы
профилактики
социально-значимых
заболеваний и
формирование здорового
образа жизни"

249 01 13 11 3 01 00000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике, выявлению
больных туберкулезом,
оздоровлению детского
населения

249 01 13 11 3 01 80730 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 11 3 01 80730 240 10,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в
установленной сфере
деятельности

249 01 13 11 4 00 00000 714,4 0,0 0,0



10
Осуществление
переданных
государственных
полномочий органами
местного самоуправления
Тамбовской области в
соответствии с Законом
Тамбовской области от 22
февраля 2005 года №293-З
«О наделении
администраций городских
округов, муниципальных
районов, городских и
сельских поселений
Тамбовской области
государственными
полномочиями по
государственной
регистрации актов
гражданского состояния»

249 01 13 11 4 00 59310 714,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

249 01 13 11 4 00 59310 120 714,4 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Развитие
информационного
общества на территории
Мордовского района "

249 01 13 18 0 00 00000 770,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "
Создание и развитие
единого информационного
пространства и
инфраструктуры
информатизации с учетом
современного состояния
средств вычислительной
техники и
телекоммуникаций"

249 01 13 18 0 01 00000 770,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий
по развитию
информационного
общества на территории
Мордовского района

249 01 13 18 0 01 80500 770,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 18 0 01 80500 240 770,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Доступная среда"

249 01 13 19 0 00 00000 15,0 0,0 0,0



11
Основное мероприятие
"Обеспечение доступности
объектов и услуг в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения"

249 01 13 19 0 01 00000 15,0 0,0 0,0

Повышение уровня
доступности объектов и
услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения

249 01 13 19 0 01 80271 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 19 0 01 80271 240 15,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Активное долголетие"

249 01 13 20 0 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Лидеры старшего
поколения-детям"

249 01 13 20 0 02 00000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках
социального проекта
"Наставничество и
волонтерство"

249 01 13 20 0 02 80570 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 01 13 20 0 02 80570 240 10,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

249 03 58,1 0,0 0,0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

249 03 10 53,1 0,0 0,0



12
Муниципальная программа
Мордовского района
"Защита населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и
безопасности людей на
водных объектах в
Мордовском районе
Тамбовской области"

249 03 10 15 0 00 00000 53,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Снижение
рисков и смягчение
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера и
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы
Мордовского района
Тамбовской области"

249 03 10 15 1 00 00000 42,1 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение защиты
населения от
чрезвычайных ситуаций"

249 03 10 15 1 01 00000 42,1 0,0 0,0

Развитие и модернизация
единой
дежурно-диспетчерской
службы Мордовского
района

249 03 10 15 1 01 80430 37,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 03 10 15 1 01 80430 240 37,1 0,0 0,0

Совершенствование
системы управления и
оповещения гражданской
обороны

249 03 10 15 1 01 80431 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 03 10 15 1 01 80431 240 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная
безопасность в
Мордовском районе
Тамбовской области"

249 03 10 15 2 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение пожарной
безопасности в
Мордовском районе "

249 03 10 15 2 01 00000 5,0 0,0 0,0



13
Мероприятия по
организации пожарной
безопасности Мордовского
района

249 03 10 15 2 01 80440 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 03 10 15 2 01 80440 240 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение
безопасности людей на
водных объектах
Мордовского района"

249 03 10 15 3 00 00000 6,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение
безопасности на водных
объектах"

249 03 10 15 3 01 00000 6,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике и
предупреждению
несчастных случаев на
воде

249 03 10 15 3 01 80450 6,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 03 10 15 3 01 80450 240 6,0 0,0 0,0

Миграционная политика 249 03 11 5,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Оказание содействия
добровольному
переселению в
Мордовский район
соотечественников,
проживающих за рубежом"

249 03 11 03 0 00 00000 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Проект
переселения
"Соотечественники -
участники муниципальной
программы Мордовского
района"

249 03 11 03 1 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание дополнительных
мер поддержки участникам
муниципальной
программы и членам их
семей"

249 03 11 03 1 01 00000 5,0 0,0 0,0



14
Реализация мероприятий
по оказанию содействия
добровольному
переселению в
Мордовский район
соотечественников,
проживающих за рубежом

249 03 11 03 1 01 80862 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 03 11 03 1 01 80862 240 5,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

249 04 101 817,8 0,0 0,0

Сельское хозяйство и
рыболовство

249 04 05 513,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 249 04 05 99 0 00 00000 513,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

249 04 05 99 3 00 00000 513,0 0,0 0,0

Мероприятия в области
сельскохозяйственного
производства, проводимые
на территории района

249 04 05 99 3 00 87430 106,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 05 99 3 00 87430 240 106,9 0,0 0,0

Осуществление отдельных
государственных
полномочий Тамбовской
области по организации
мероприятий при
осуществлении
деятельности по
обращению с животными
без владельцев

249 04 05 99 3 00 N8410 406,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 05 99 3 00 N8410 240 406,1 0,0 0,0

Транспорт 249 04 08 9 301,6 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие транспортной
системы и дорожного
хозяйства"

249 04 08 06 0 00 00000 9 301,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
транспортного комплекса"

249 04 08 06 2 00 00000 9 301,6 0,0 0,0



15
Основное мероприятие
"Обеспечение условий для
развития транспортного
комплекса"

249 04 08 06 2 01 00000 9 301,6 0,0 0,0

Организация регулярных
перевозок по
регулируемым тарифам на
перевозку пассажиров
автомобильным
транспортом общего
пользования на социально
значимых внутрирайонных
маршрутах Мордовского
района

249 04 08 06 2 01 80920 996,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 08 06 2 01 80920 240 996,5 0,0 0,0

Мероприятия.
направленные на
улучшение мест ожидания
автомобильного
транспорта общего
пользования

249 04 08 06 2 01 80940 1 290,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 08 06 2 01 80940 240 1 290,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие
автомобильного
транспорта в
муниципальных
образованиях Тамбовской
области

249 04 08 06 2 01 S7030 7 015,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 08 06 2 01 S7030 240 7 015,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

249 04 09 91 669,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие транспортной
системы и дорожного
хозяйства"

249 04 09 06 0 00 00000 91 669,3 0,0 0,0

Подпрограммы
"Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог "

249 04 09 06 1 00 00000 91 669,3 0,0 0,0



16
Основное мероприятие
"Содержание сети
автомобильных дорог
Мордовского района"

249 04 09 06 1 01 00000 91 669,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт,
ремонт и содержание
автомобильных дорог
Мордовского района

249 04 09 06 1 01 80910 6 738,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 09 06 1 01 80910 240 6 738,0 0,0 0,0

Ремонт, капитальный
ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

249 04 09 06 1 01 S7010 71 892,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 09 06 1 01 S7010 240 71 892,5 0,0 0,0

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

249 04 09 06 1 01 S7060 13 038,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 09 06 1 01 S7060 240 13 038,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области
национальной экономики

249 04 12 333,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
муниципальной
собственностью района"

249 04 12 14 0 00 00000 333,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование и
повышение эффективности
использования
муниципальной
собственности"

249 04 12 14 0 01 00000 333,8 0,0 0,0

Обеспечение
эффективного
использования
муниципальной
собственности

249 04 12 14 0 01 87440 333,8 0,0 0,0



17
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 04 12 14 0 01 87440 240 333,8 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛ
ЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

249 05 780,8 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 249 05 02 28,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности "

249 05 02 04 0 00 00000 28,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности систем
коммунальной
инфраструктуры"

249 05 02 04 0 01 00000 28,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в
области энергосбережения
и повышения
энергетической
эффективности

249 05 02 04 0 01 81030 28,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 05 02 04 0 01 81030 240 28,0 0,0 0,0

Благоустройство 249 05 03 752,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие институтов
гражданского общества"

249 05 03 11 0 00 00000 56,8 0,0 0,0

Подпрограмма
"Патриотическое
воспитание населения
Мордовского района"

249 05 03 11 2 00 00000 56,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на территории
Мордовского района
Тамбовской области"

249 05 03 11 2 02 00000 56,8 0,0 0,0



18
Исполнение отдельных
государственных
полномочий Тамбовской
области в сфере
увековечения памяти
погибших при защите
Отечества на территории
Тамбовской области

249 05 03 11 2 02 N2990 56,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 05 03 11 2 02 N2990 240 56,8 0,0 0,0

Непрограммные расходы 249 05 03 99 0 00 00000 696,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

249 05 03 99 3 00 00000 696,0 0,0 0,0

Изготовление,
транспортировка и монтаж
въездного знака
(придорожной стелы)

249 05 03 99 3 00 87400 696,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 05 03 99 3 00 87400 240 696,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 249 07 1 202,3 0,0 0,0

Дошкольное образование 249 07 01 1 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

249 07 01 01 0 00 00000 1 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
дошкольного образования"

249 07 01 01 1 00 00000 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие инфраструктуры
дошкольного образования
на территории
Мордовского района"

249 07 01 01 1 04 00000 1 000,0 0,0 0,0

Развитие объектов для
дошкольных
образовательных
учреждений на территории
Мордовского района

249 07 01 01 1 04 80240 1 000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 249 07 01 01 1 04 80240 410 1 000,0 0,0 0,0

Профессиональная
подготовка,
переподготовка и
повышение квалификации

249 07 05 70,0 0,0 0,0



19
Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие
и инновационная
экономика"

249 07 05 10 0 00 00000 70,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

249 07 05 10 2 00 00000 70,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование
муниципальной службы"

249 07 05 10 2 02 00000 70,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию
кадровой службы и
кадрового резерва

249 07 05 10 2 02 80620 70,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 07 05 10 2 02 80620 240 70,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области
образования

249 07 09 132,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

249 07 09 01 0 00 00000 132,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

249 07 09 01 2 00 00000 132,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содействие развитию
общего образования"

249 07 09 01 2 03 00000 132,3 0,0 0,0

Меры стимулирования
обучающихся по целевому
направлению по
педагогическим
специальностям

249 07 09 01 2 03 S3330 132,3 0,0 0,0

Иные выплаты населению 249 07 09 01 2 03 S3330 360 132,3 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

249 08 128,0 0,0 0,0

Культура 249 08 01 128,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

249 08 01 05 0 00 00000 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
туризма"

249 08 01 05 4 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие туризма в
Мордовском районе"

249 08 01 05 4 01 00000 10,0 0,0 0,0



20
Реализация комплекса
мероприятий по развитию
туристского потенциала
района

249 08 01 05 4 01 80560 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 08 01 05 4 01 80560 240 10,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 249 08 01 99 0 00 00000 118,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

249 08 01 99 3 00 00000 118,0 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Мордовского района
Тамбовской области

249 08 01 99 3 00 87100 118,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 08 01 99 3 00 87100 240 118,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

249 10 3 942,9 0,0 0,0

Социальное обеспечение
населения

249 10 03 3 942,9 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

249 10 03 01 0 00 00000 84,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

249 10 03 01 2 00 00000 84,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содействие развитию
общего образования"

249 10 03 01 2 03 00000 84,0 0,0 0,0

Развитие муниципальных
систем общего и
дополнительного
образования

249 10 03 01 2 03 86500 84,0 0,0 0,0

Иные выплаты населению 249 10 03 01 2 03 86500 360 84,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение
безопасности населения
Мордовского района
Тамбовской области, и
противодействие
преступности"

249 10 03 09 0 00 00000 4,7 0,0 0,0



21
Подпрограмма
"Обеспечение
общественного порядка и
противодействие
преступности в
Мордовском районе
Тамбовской области"

249 10 03 09 1 00 00000 4,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
деятельности субъектов
профилактики
правонарушений"

249 10 03 09 1 01 00000 4,7 0,0 0,0

Мероприятия по
организации работы среди
несовершеннолетних и
молодежи, направленной
на снижение подростковой
преступности

249 10 03 09 1 01 80410 4,7 0,0 0,0

Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных нормативных
социальных выплат

249 10 03 09 1 01 80410 320 4,7 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан района"

249 10 03 17 0 00 00000 3 847,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Молодежи
- доступное жилье"

249 10 03 17 1 00 00000 3 847,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение жильем
отдельных семей"

249 10 03 17 1 01 00000 3 847,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий
по обеспечению жильем
молодых семей

249 10 03 17 1 01 L4970 3 847,8 0,0 0,0

Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных нормативных
социальных выплат

249 10 03 17 1 01 L4970 320 3 847,8 0,0 0,0

Непрограммные расходы 249 10 03 99 0 00 00000 6,4 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

249 10 03 99 3 00 00000 6,4 0,0 0,0

Предоставление льготного
проезда в общественном
транспорте для отдельных
категорий граждан

249 10 03 99 3 00 N3060 6,4 0,0 0,0



22
Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам -
производителям товаров,
работ, услуг

249 10 03 99 3 00 N3060 810 6,4 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ

249 11 525,0 0,0 0,0

Массовый спорт 249 11 02 525,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие физической
культуры и спорта "

249 11 02 08 0 00 00000 525,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Вовлечение населения в
занятия физической
культурой и массовым
спортом"

249 11 02 08 0 01 00000 525,0 0,0 0,0

Организация и проведение
физкультурно-оздоровител
ьных мероприятий по
вовлечению населения в
занятия физической
культурой и массовым
спортом

249 11 02 08 0 01 80550 525,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

249 11 02 08 0 01 80550 240 474,8 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

249 11 02 08 0 01 80550 850 50,2 0,0 0,0

Финансовый отдел
администрации
Мордовского района
Тамбовской области

808 484 196,7 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

808 01 36 464,3 0,0 0,0

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

808 01 04 2,2 0,0 0,0



23
Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

808 01 04 01 0 00 00000 2,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита
прав детей,
государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

808 01 04 01 3 00 00000 2,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и
социализации детей"

808 01 04 01 3 01 00000 2,2 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по
организации деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

808 01 04 01 3 01 N1300 2,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

808 01 04 01 3 01 N1300 540 2,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

808 01 06 6 463,5 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

808 01 06 01 0 00 00000 1,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита
прав детей,
государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

808 01 06 01 3 00 00000 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и
социализации детей"

808 01 06 01 3 01 00000 1,0 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по
организации деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

808 01 06 01 3 01 N1300 1,0 0,0 0,0



24
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 01 06 01 3 01 N1300 240 1,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

808 01 06 07 0 00 00000 5 992,3 0,0 0,0

Прочие основные
мероприятия, не вошедшие
в подпрограммы
муниципальной
программы

808 01 06 07 3 00 00000 5 992,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
муниципальных органов

808 01 06 07 3 00 82000 5 992,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

808 01 06 07 3 00 82000 120 5 968,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

808 01 06 07 3 00 82000 850 24,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 808 01 06 99 0 00 00000 470,2 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

808 01 06 99 3 00 00000 470,2 0,0 0,0

Поощрение
муниципальных
управленческих команд
Тамбовской области за
достижение показателей
деятельности

808 01 06 99 3 00 N0500 470,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

808 01 06 99 3 00 N0500 120 470,2 0,0 0,0

Резервные фонды 808 01 11 70,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 808 01 11 99 0 00 00000 70,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

808 01 11 99 3 00 00000 70,0 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Мордовского района
Тамбовской области

808 01 11 99 3 00 87100 70,0 0,0 0,0

Резервные средства 808 01 11 99 3 00 87100 870 70,0 0,0 0,0

Другие
общегосударственные
вопросы

808 01 13 29 928,6 0,0 0,0



25
Муниципальная программа
Мордовского района
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности "

808 01 13 04 0 00 00000 2 062,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности систем
коммунальной
инфраструктуры"

808 01 13 04 0 01 00000 2 062,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий в
области энергосбережения
и повышения
энергетической
эффективности

808 01 13 04 0 01 81030 2 062,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 808 01 13 04 0 01 81030 410 2 062,4 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

808 01 13 07 0 00 00000 395,0 0,0 0,0

Прочие основные
мероприятия, не вошедшие
в подпрограммы
муниципальной
программы

808 01 13 07 3 00 00000 135,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
муниципальных органов

808 01 13 07 3 00 82000 135,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 01 13 07 3 00 82000 240 135,0 0,0 0,0

Подпрограммы "Создание
и развитие
интегрированной
информационной системы
управления
общественными
финансами Мордовского
района"

808 01 13 07 4 00 00000 260,0 0,0 0,0



26
Основное мероприятие "
Обеспечение
автоматизации и
интеграции процессов
составления и исполнения
бюджетов, ведения
бухгалтерского и
управленческого учета,
подготовки финансовой и
иной регламентированной
отчетности"

808 01 13 07 4 01 00000 260,0 0,0 0,0

Развитие и модернизация
технической
инфраструктуры
локальной вычислительной
сети и рабочих мест

808 01 13 07 4 01 84000 260,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 01 13 07 4 01 84000 240 260,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие
и инновационная
экономика"

808 01 13 10 0 00 00000 27 378,7 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

808 01 13 10 2 00 00000 27 378,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование
предоставления
муниципальных услуг"

808 01 13 10 2 01 00000 5 027,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения
"Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг"

808 01 13 10 2 01 82620 5 027,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

808 01 13 10 2 01 82620 110 4 276,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 01 13 10 2 01 82620 240 645,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

808 01 13 10 2 01 82620 850 106,0 0,0 0,0



27
Прочие основные
мероприятия, не вошедшие
в подпрограммы
муниципальной
программы

808 01 13 10 2 04 00000 22 350,9 0,0 0,0

Учреждения по
обеспечению
хозяйственного
обслуживания органов
местного самоуправления
Мордовского района

808 01 13 10 2 04 87200 12 055,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

808 01 13 10 2 04 87200 110 6 486,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 01 13 10 2 04 87200 240 5 509,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

808 01 13 10 2 04 87200 850 60,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
районных муниципальных
организаций по
бухгалтерскому
обслуживанию и
материально-техническому
обеспечению

808 01 13 10 2 04 87300 10 295,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

808 01 13 10 2 04 87300 110 8 909,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 01 13 10 2 04 87300 240 1 376,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

808 01 13 10 2 04 87300 850 9,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 808 01 13 99 0 00 00000 92,5 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

808 01 13 99 3 00 00000 92,5 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Мордовского района
Тамбовской области

808 01 13 99 3 00 87100 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 01 13 99 3 00 87100 240 35,0 0,0 0,0



28
Резерв на дополнительные
расходы

808 01 13 99 3 00 87110 57,5 0,0 0,0

Резервные средства 808 01 13 99 3 00 87110 870 57,5 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛ
ЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

808 05 30 030,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 808 05 02 30 030,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности "

808 05 02 04 0 00 00000 30 030,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности систем
коммунальной
инфраструктуры"

808 05 02 04 0 01 00000 30 030,0 0,0 0,0

Создание объектов
социальной, инженерной,
транспортной
инфраструктуры и
объектов
общегражданского
назначения
муниципальной
собственности

808 05 02 04 0 01 S4500 30 030,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и
автономным учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным предприятиям
на осуществление
капитальных вложений в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

808 05 02 04 0 01 S4500 460 30 030,0 0,0 0,0

ОХРАНА
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

808 06 621,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области
охраны окружающей
среды

808 06 05 621,2 0,0 0,0



29
Муниципальная программа
Мордовского района
"Охрана окружающей
среды, воспроизводства и
использование природных
ресурсов "

808 06 05 02 0 00 00000 621,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация
природоохранных
мероприятий"

808 06 05 02 0 01 00000 606,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в
области охраны
окружающей среды и
использования природных
ресурсов

808 06 05 02 0 01 80110 606,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и
автономным учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным предприятиям
на осуществление
капитальных вложений в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

808 06 05 02 0 01 80110 460 606,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенным
соглашением"

808 06 05 02 0 02 00000 15,2 0,0 0,0

Межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджету поссовета из
бюджета муниципального
района на осуществление
части полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенным соглашением

808 06 05 02 0 02 80120 15,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

808 06 05 02 0 02 80120 540 15,2 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 808 07 311 769,9 0,0 0,0



30
Дошкольное образование 808 07 01 47 470,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

808 07 01 01 0 00 00000 47 470,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
дошкольного образования"

808 07 01 01 1 00 00000 45 914,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие образовательных
программ дошкольного
образования"

808 07 01 01 1 01 00000 45 691,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
учреждений дошкольного
образования

808 07 01 01 1 01 80210 30 701,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 01 01 1 01 80210 610 30 701,3 0,0 0,0

Обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на
получение
общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях

808 07 01 01 1 01 N6280 14 990,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 01 01 1 01 N6280 610 14 990,1 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содействие развитию
дошкольного образования"

808 07 01 01 1 02 00000 222,8 0,0 0,0

Исполнение отдельных
государственных
полномочий по
осуществлению выплат,
предусмотренных мерами
дополнительного
стимулирования
педагогических
работников, в системе
дошкольного образования

808 07 01 01 1 02 N7370 222,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 01 01 1 02 N7370 610 222,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита
прав детей,
государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

808 07 01 01 3 00 00000 23,0 0,0 0,0



31
Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и
социализации детей"

808 07 01 01 3 01 00000 23,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий
по созданию условий для
воспитания и
социализации детей

808 07 01 01 3 01 80230 23,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 01 01 3 01 80230 610 23,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

808 07 01 01 4 00 00000 1 533,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной
программы"

808 07 01 01 4 01 00000 1 533,0 0,0 0,0

Обеспечение комплексной
безопасности
образовательной
организации

808 07 01 01 4 01 80220 1 533,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 01 01 4 01 80220 610 1 533,0 0,0 0,0

Общее образование 808 07 02 230 105,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

808 07 02 01 0 00 00000 229 998,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

808 07 02 01 2 00 00000 207 385,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие образовательных
программ общего
образования"

808 07 02 01 2 01 00000 191 456,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
организаций,
предоставляющих
общедоступное и
бесплатное дошкольное,
начальное общее, основное
общее, среднее общее
образование

808 07 02 01 2 01 86300 28 208,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 01 86300 610 28 208,9 0,0 0,0



32
Реализация мероприятий
по модернизации
школьных систем
образования

808 07 02 01 2 01 L7500 54 475,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 01 L7500 610 54 475,6 0,0 0,0

Обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на
получение
общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего,
основного общего,
среднего общего
образования в
муниципальных
общеобразовательных
организациях, обеспечение
дополнительного
образования детей в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

808 07 02 01 2 01 N6300 103 620,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 01 N6300 610 103 620,7 0,0 0,0

Модернизация
муниципальных школьных
систем образования

808 07 02 01 2 01 S7500 5 151,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 01 S7500 610 5 151,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содействие развитию
общего образования"

808 07 02 01 2 03 00000 7 421,4 0,0 0,0

Иные мероприятия в
отношении капитального
ремонта, капитальных
вложений в объекты
капитального
строительства
(технического
перевооружения)
муниципальной
собственности
Мордовского района

808 07 02 01 2 03 86100 1 666,2 0,0 0,0



33
Субсидии бюджетным и
автономным учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным предприятиям
на осуществление
капитальных вложений в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

808 07 02 01 2 03 86100 460 470,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 03 86100 610 1 196,0 0,0 0,0

Обеспечение отдельных
категорий обучающихся
бесплатным питанием

808 07 02 01 2 03 86310 419,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 03 86310 610 419,0 0,0 0,0

Организация бесплатного
горячего питания
обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
государственных и
муниципальных
образовательных
организациях

808 07 02 01 2 03 L3040 4 844,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 03 L3040 610 4 844,3 0,0 0,0

Обеспечение питанием
обучающихся
муниципальных
общеобразовательных
организаций

808 07 02 01 2 03 S0190 491,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 03 S0190 610 491,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие кадрового
потенциала системы
общего и дополнительного
образования детей"

808 07 02 01 2 04 00000 8 407,8 0,0 0,0



34
Ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций

808 07 02 01 2 04 53030 7 812,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 04 53030 610 7 812,0 0,0 0,0

Исполнение отдельных
государственных
полномочий по
осуществлению выплат,
предусмотренных мерами
дополнительного
стимулирования
педагогических
работников, в системе
общего образования

808 07 02 01 2 04 N6780 595,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 04 N6780 610 595,8 0,0 0,0

Федеральный проект
"Современная школа"

808 07 02 01 2 E1 00000 100,0 0,0 0,0

Создание и обеспечение
функционирования
центров образования
естественно-научной и
технологической
направленностей в
общеобразовательных
организациях

808 07 02 01 2 E1 86200 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 2 E1 86200 610 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита
прав детей,
государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

808 07 02 01 3 00 00000 783,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и
социализации детей"

808 07 02 01 3 01 00000 783,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий
по созданию условий для
воспитания и
социализации детей

808 07 02 01 3 01 80230 726,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 3 01 80230 610 726,0 0,0 0,0



35
Обеспечение
обучающихся,
относящихся к категории
членов семей
мобилизованных граждан,
бесплатным питанием в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

808 07 02 01 3 01 86320 57,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 3 01 86320 610 57,3 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

808 07 02 01 4 00 00000 21 829,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной
программы"

808 07 02 01 4 01 00000 21 829,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
по организации и
предоставлению
общеобразовательных
услуг

808 07 02 01 4 01 80060 19 886,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 4 01 80060 610 19 886,7 0,0 0,0

Обеспечение комплексной
безопасности
образовательной
организации

808 07 02 01 4 01 80220 1 942,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 01 4 01 80220 610 1 942,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие институтов
гражданского общества"

808 07 02 11 0 00 00000 50,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Патриотическое
воспитание населения
Мордовского района"

808 07 02 11 2 00 00000 20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организация и
проведение массовых
мероприятий, публичных
акций, конкурсов,
направленных на
формирование у граждан
высокого патриотического
сознания"

808 07 02 11 2 01 00000 20,0 0,0 0,0



36
Проведение мероприятий,
посвященных
празднованию Дня
Победы, Дней воинской
славы, проведение
фестивалей, конкурсов,
соревнований

808 07 02 11 2 01 80720 20,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 11 2 01 80720 610 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Предупреждение и борьба
с социально-значимыми
заболеваниями в
Мордовском районе"

808 07 02 11 3 00 00000 30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие системы
профилактики
социально-значимых
заболеваний и
формирование здорового
образа жизни"

808 07 02 11 3 01 00000 30,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике, выявлению
больных туберкулезом,
оздоровлению детского
населения

808 07 02 11 3 01 80730 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 11 3 01 80730 610 30,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Содействие занятости
населения"

808 07 02 13 0 00 00000 56,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация активной
политики занятости
населения и
дополнительных
мероприятий в сфере
занятости населения"

808 07 02 13 0 01 00000 56,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий
активной политики
занятости населения и
развития трудовой
мобильности

808 07 02 13 0 01 88830 56,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 02 13 0 01 88830 610 56,6 0,0 0,0

Дополнительное
образование детей

808 07 03 22 852,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

808 07 03 01 0 00 00000 22 830,7 0,0 0,0



37
Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

808 07 03 01 2 00 00000 22 756,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие образовательных
программ дополнительного
образования детей"

808 07 03 01 2 02 00000 22 281,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
бюджетных учреждений
дополнительного
образования детей

808 07 03 01 2 02 86400 16 068,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 03 01 2 02 86400 610 16 068,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
бюджетных учреждений в
рамках муниципального
социального заказа на
оказание муниципальных
услуг в сфере реализации
дополнительных
общеразвивающих
программ для детей

808 07 03 01 2 02 86410 4 772,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 03 01 2 02 86410 610 4 772,2 0,0 0,0

Обеспечение получения
услуг дополнительного
образования детей на
основе
персонифицированного
финансирования

808 07 03 01 2 02 86600 914,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 03 01 2 02 86600 610 914,0 0,0 0,0

Возмещение расходов в
соответствии с
социальными
сертификатами в рамках
исполнения
муниципального
социального заказа

808 07 03 01 2 02 86610 526,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 03 01 2 02 86610 610 526,1 0,0 0,0

Федеральный проект
"Успех каждого ребенка"

808 07 03 01 2 E2 00000 475,4 0,0 0,0



38
Оснащение (обновление
материально-технической
базы) оборудованием,
средствами обучения и
воспитания
образовательных
организаций различных
типов для реализации
дополнительных
общеразвивающих
программ, для создания
информационных систем в
образовательных
организациях

808 07 03 01 2 E2 51710 475,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 03 01 2 E2 51710 610 475,4 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

808 07 03 01 4 00 00000 74,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной
программы"

808 07 03 01 4 01 00000 74,2 0,0 0,0

Обеспечение комплексной
безопасности
образовательной
организации

808 07 03 01 4 01 80220 74,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 03 01 4 01 80220 610 74,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Содействие занятости
населения"

808 07 03 13 0 00 00000 21,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация активной
политики занятости
населения и
дополнительных
мероприятий в сфере
занятости населения"

808 07 03 13 0 01 00000 21,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий
активной политики
занятости населения и
развития трудовой
мобильности

808 07 03 13 0 01 88830 21,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 03 13 0 01 88830 610 21,5 0,0 0,0



39
Другие вопросы в области
образования

808 07 09 11 342,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

808 07 09 01 0 00 00000 11 242,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

808 07 09 01 2 00 00000 614,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содействие развитию
общего образования"

808 07 09 01 2 03 00000 140,0 0,0 0,0

Развитие муниципальных
систем общего и
дополнительного
образования

808 07 09 01 2 03 86500 140,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 07 09 01 2 03 86500 240 140,0 0,0 0,0

Федеральный проект
"Патриотическое
воспитание граждан
Российской Федерации"

808 07 09 01 2 EВ 00000 474,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
советников директора по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях

808 07 09 01 2 EВ 51790 474,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 09 01 2 EВ 51790 610 474,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита
прав детей,
государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

808 07 09 01 3 00 00000 1 807,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и
социализации детей"

808 07 09 01 3 01 00000 50,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий
по созданию условий для
воспитания и
социализации детей

808 07 09 01 3 01 80230 50,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 09 01 3 01 80230 610 50,4 0,0 0,0



40
Основное мероприятие
"Проведение мероприятий
по отдыху и оздоровлению
детей"

808 07 09 01 3 03 00000 1 757,5 0,0 0,0

Организация отдыха детей
в каникулярное время

808 07 09 01 3 03 88180 745,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 09 01 3 03 88180 610 745,1 0,0 0,0

Организация отдыха детей
в каникулярное время

808 07 09 01 3 03 S8180 1 012,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 07 09 01 3 03 S8180 610 1 012,4 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

808 07 09 01 4 00 00000 8 819,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной
программы"

808 07 09 01 4 01 00000 8 819,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
по организации и
предоставлению
общеобразовательных
услуг

808 07 09 01 4 01 80060 7 000,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

808 07 09 01 4 01 80060 110 7 000,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
районных муниципальных
организаций,
выполняющих работы по
бухгалтерскому
обслуживанию и
материально-техническому
обеспечению (в области
образования)

808 07 09 01 4 01 87200 1 819,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

808 07 09 01 4 01 87200 110 1 741,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 07 09 01 4 01 87200 240 78,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

808 07 09 01 4 01 87200 850 0,2 0,0 0,0



41
Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение
безопасности населения
Мордовского района
Тамбовской области, и
противодействие
преступности"

808 07 09 09 0 00 00000 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Повышение безопасности
дорожного движения в
Мордовском районе
Тамбовской области"

808 07 09 09 3 00 00000 100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие системы
предупреждения опасного
поведения участников
дорожного движения,
повышение безопасности
дорожных условий"

808 07 09 09 3 01 00000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия по
предупреждению опасного
поведения участников
дорожного движения и
повышению безопасности
дорожных условий

808 07 09 09 3 01 80470 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

808 07 09 09 3 01 80470 240 100,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

808 08 74 416,6 0,0 0,0

Культура 808 08 01 67 525,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности "

808 08 01 04 0 00 00000 2 781,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности систем
коммунальной
инфраструктуры"

808 08 01 04 0 01 00000 2 781,2 0,0 0,0

Реализация мероприятий в
области энергосбережения
и повышения
энергетической
эффективности

808 08 01 04 0 01 81030 2 781,2 0,0 0,0



42
Субсидии бюджетным и
автономным учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным предприятиям
на осуществление
капитальных вложений в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

808 08 01 04 0 01 81030 460 2 781,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

808 08 01 05 0 00 00000 64 606,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Наследие" 808 08 01 05 1 00 00000 36 801,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие библиотечного
дела"

808 08 01 05 1 01 00000 26 551,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
бюджетных учреждений в
области развития
библиотечного дела

808 08 01 05 1 01 80320 8 677,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 1 01 80320 610 8 677,6 0,0 0,0

Иные мероприятия в
отношении капитального
ремонта, капитальных
вложений в объекты
капитального
строительства
(технического
перевооружения)
муниципальной
собственности
Мордовского района

808 08 01 05 1 01 86100 302,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 1 01 86100 610 302,0 0,0 0,0



43
Комплектование книжных
фондов муниципальных
общедоступных библиотек
и государственных
центральных библиотек
субъектов Российской
Федерации

808 08 01 05 1 01 L5194 54,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 1 01 L5194 610 54,2 0,0 0,0

Проведение ремонта в
зданиях муниципальных
учреждений культуры и
оснащение оборудованием

808 08 01 05 1 01 S4050 17 517,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 1 01 S4050 610 17 517,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие музейного дела"

808 08 01 05 1 03 00000 250,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
бюджетных учреждений в
области развития
музейного дела

808 08 01 05 1 03 80310 250,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 1 03 80310 610 250,0 0,0 0,0

Федеральный проект
"Культурная среда"

808 08 01 05 1 A1 00000 10 000,0 0,0 0,0

Создание модельных
муниципальных библиотек

808 08 01 05 1 A1 54540 10 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 1 A1 54540 610 10 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Творчество и досуг"

808 08 01 05 2 00 00000 27 804,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие творчества и
досуга"

808 08 01 05 2 01 00000 15 611,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
бюджетных учреждений в
области развития досуга

808 08 01 05 2 01 80330 13 809,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 2 01 80330 610 13 809,4 0,0 0,0

Обеспечение развития и
укрепления
материально-технической
базы домов культуры в
населенных пунктах с
числом жителей до 50
тысяч человек

808 08 01 05 2 01 L4670 1 801,8 0,0 0,0



44
Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 2 01 L4670 610 1 801,8 0,0 0,0

Федеральный проект
"Культурная среда"

808 08 01 05 2 A1 00000 12 193,7 0,0 0,0

Развитие сети учреждений
культурно-досугового типа
(капитальный ремонт
учреждений
культурно-досугового типа
в сельской местности)

808 08 01 05 2 A1 55131 11 783,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 2 A1 55131 610 11 783,7 0,0 0,0

Иные мероприятия в
отношении капитального
ремонта, капитальных
вложений в объекты
капитального
строительства
(технического
перевооружения)
муниципальной
собственности
Мордовского района

808 08 01 05 2 A1 86100 410,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 05 2 A1 86100 610 410,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 808 08 01 99 0 00 00000 138,5 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

808 08 01 99 3 00 00000 138,5 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Мордовского района
Тамбовской области

808 08 01 99 3 00 87100 138,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 08 01 99 3 00 87100 610 138,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

808 08 04 6 890,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

808 08 04 05 0 00 00000 6 890,8 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение условий
реализации
муниципальной
программы"

808 08 04 05 3 00 00000 6 890,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной
программы"

808 08 04 05 3 01 00000 6 890,8 0,0 0,0



45
Обеспечение содержания и
эксплуатации объектов
имущества
муниципальных
учреждений культуры

808 08 04 05 3 01 87210 6 890,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

808 08 04 05 3 01 87210 110 6 890,8 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

808 10 12 790,8 0,0 0,0

Социальное обеспечение
населения

808 10 03 9 553,5 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

808 10 03 01 0 00 00000 9 006,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

808 10 03 01 2 00 00000 820,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание социальной
поддержки многодетным
семьям"

808 10 03 01 2 05 00000 820,4 0,0 0,0

Обеспечение мер
социальной поддержки
многодетных семей в части
предоставления
бесплатного питания
обучающимся

808 10 03 01 2 05 N3170 820,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 10 03 01 2 05 N3170 610 820,4 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

808 10 03 01 4 00 00000 8 186,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной
программы"

808 10 03 01 4 01 00000 8 186,2 0,0 0,0

Осуществление
полномочий по
ежемесячной денежной
выплате на обеспечение
мер социальной поддержки
отдельных категорий
граждан, работающих в
сельской местности и
рабочих поселках

808 10 03 01 4 01 N3020 16,6 0,0 0,0



46
Субсидии бюджетным
учреждениям

808 10 03 01 4 01 N3020 610 16,6 0,0 0,0

Осуществление
полномочий по
предоставлению
компенсации расходов на
оплату жилых помещений,
отопления и освещения
педагогическим
работникам,
руководителям,
заместителям
руководителей,
руководителям
структурных
подразделений и их
заместителям
муниципальных
образовательных
организаций,
проживающим и
работающим в сельских
населенных пунктах,
рабочих поселках
(поселках городского
типа), а также вышедшим
на пенсию указанным
выше категориям
работников
образовательных
организаций, стаж работы
которых в
образовательных
организациях сельской
местности составляет не
менее 10 лет

808 10 03 01 4 01 N3660 8 169,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 10 03 01 4 01 N3660 610 8 169,6 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

808 10 03 05 0 00 00000 546,9 0,0 0,0

Подпрограмма
"Обеспечение условий
реализации
муниципальной
программы"

808 10 03 05 3 00 00000 546,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной
программы"

808 10 03 05 3 01 00000 546,9 0,0 0,0



47
Осуществление
полномочий по
ежемесячной денежной
выплате на обеспечение
мер социальной поддержки
отдельных категорий
граждан, работающих в
сельской местности и
рабочих поселках

808 10 03 05 3 01 N3020 546,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 10 03 05 3 01 N3020 610 546,9 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 808 10 04 3 237,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

808 10 04 01 0 00 00000 3 237,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
дошкольного образования"

808 10 04 01 1 00 00000 507,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание социальной
поддержки многодетным
семьям"

808 10 04 01 1 03 00000 507,4 0,0 0,0

Обеспечение мер
социальной поддержки
многодетных семей в части
предоставления скидки по
оплате за присмотр и уход
за детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу дошкольного
образования

808 10 04 01 1 03 N3150 507,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 10 04 01 1 03 N3150 610 507,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита
прав детей,
государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

808 10 04 01 3 00 00000 2 729,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание мер социальной
поддержки детям-сиротам,
детям, оставшимся без
попечения родителей,
лицам из числа указанной
категории детей, а также
гражданам, желающим
взять детей на воспитание
в семью"

808 10 04 01 3 02 00000 2 729,9 0,0 0,0



48
Единая субвенция на
осуществление выплаты
ежемесячного пособия
опекунам на содержание
ребенка

808 10 04 01 3 02 N1100 2 729,9 0,0 0,0

Публичные нормативные
социальные выплаты
гражданам

808 10 04 01 3 02 N1100 310 2 729,9 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ

808 11 230,0 0,0 0,0

Массовый спорт 808 11 02 230,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие физической
культуры и спорта "

808 11 02 08 0 00 00000 230,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Вовлечение населения в
занятия физической
культурой и массовым
спортом"

808 11 02 08 0 01 00000 230,0 0,0 0,0

Организация и проведение
физкультурно-оздоровител
ьных мероприятий по
вовлечению населения в
занятия физической
культурой и массовым
спортом

808 11 02 08 0 01 80550 230,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

808 11 02 08 0 01 80550 610 230,0 0,0 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО)
ДОЛГА

808 13 14,1 0,0 0,0

Обслуживание
государственного
(муниципального)
внутреннего долга

808 13 01 14,1 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

808 13 01 07 0 00 00000 14,1 0,0 0,0

Подпрограмма
"Управление
муниципальным долгом
Мордовского района"

808 13 01 07 1 00 00000 14,1 0,0 0,0



49
Основное мероприятие
"Обеспечение
своевременности и
полноты исполнения
долговых обязательств
Мордовского района"

808 13 01 07 1 01 00000 14,1 0,0 0,0

Процентные платежи по
муниципальному долгу
Мордовского района

808 13 01 07 1 01 85590 14,1 0,0 0,0

Обслуживание
муниципального долга

808 13 01 07 1 01 85590 730 14,1 0,0 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

808 14 17 859,8 0,0 0,0

Дотации на выравнивание
бюджетной
обеспеченности субъектов
Российской Федерации и
муниципальных
образований

808 14 01 6 032,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

808 14 01 07 0 00 00000 6 032,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных
отношений с
муниципальными
образованиями района"

808 14 01 07 2 00 00000 6 032,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Выравнивание бюджетной
обеспеченности местных
бюджетов"

808 14 01 07 2 01 00000 6 032,0 0,0 0,0

Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений

808 14 01 07 2 01 80030 6 032,0 0,0 0,0

Дотации 808 14 01 07 2 01 80030 510 6 032,0 0,0 0,0

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

808 14 03 11 827,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

808 14 03 07 0 00 00000 11 827,8 0,0 0,0



50
Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных
отношений с
муниципальными
образованиями района"

808 14 03 07 2 00 00000 11 827,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Предоставление прочих
межбюджетных
трансфертов бюджетам
поселений"

808 14 03 07 2 02 00000 11 827,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
поселений, имеющих
целевое назначение

808 14 03 07 2 02 80040 11 827,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

808 14 03 07 2 02 80040 540 11 827,8 0,0 0,0

МОРДОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

921 4 382,1 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

921 01 4 382,1 0,0 0,0

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной
власти и представительных
органов муниципальных
образований

921 01 03 4 382,1 0,0 0,0

Непрограммные расходы 921 01 03 99 0 00 00000 4 382,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
Мордовского районного
Совета народных
депутатов

921 01 03 99 2 00 00000 4 382,1 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
председателя Мордовского
районного Совета
народных депутатов

921 01 03 99 2 00 80000 2 201,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

921 01 03 99 2 00 80000 120 2 201,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
аппарата Мордовского
районного Совета
народных депутатов

921 01 03 99 2 00 83000 2 180,6 0,0 0,0



51
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

921 01 03 99 2 00 83000 120 1 712,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

921 01 03 99 2 00 83000 240 455,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

921 01 03 99 2 00 83000 850 13,0 0,0 0,0

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИ
ОННАЯ КОМИССИЯ
МОРДОВСКОГО
РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

922 808,7 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

922 01 808,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

922 01 06 808,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы 922 01 06 99 0 00 00000 808,7 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
контрольно-ревизионной
комиссии Мордовского
района Тамбовской
области

922 01 06 99 4 00 00000 808,7 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
деятельности
контрольно-ревизионной
комиссии

922 01 06 99 4 00 84000 808,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

922 01 06 99 4 00 84000 120 808,7 0,0 0,0



1

Приложение 3
к решению

от 08 ноября 2023 г. № 69

Изменения и дополнения в приложение 4 к решению № 131 от 22.12.2022 года «О районном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам районного бюджета и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов
тыс. рублей

Наименование

Коды бюджетной
классификации расходов

бюджета
Сумма на

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО РАСХОДОВ 627 763,3 0,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

01 71 575,9 0,0 0,0

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 2 592,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие и
инновационная экономика"

01 02 10 0 00 00000 2 455,4 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

01 02 10 2 00 00000 2 455,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Повышение эффективности
муниципального
управления"

01 02 10 2 03 00000 2 455,4 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования главы
Мордовского района

01 02 10 2 03 82000 2 455,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 02 10 2 03 82000 120 2 455,4 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000 136,7 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

01 02 99 3 00 00000 136,7 0,0 0,0



2
Поощрение муниципальных
управленческих команд
Тамбовской области за
достижение показателей
деятельности

01 02 99 3 00 N0500 136,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 02 99 3 00 N0500 120 136,7 0,0 0,0

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

01 03 4 382,1 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 03 99 0 00 00000 4 382,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
Мордовского районного
Совета народных депутатов

01 03 99 2 00 00000 4 382,1 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
председателя Мордовского
районного Совета народных
депутатов

01 03 99 2 00 80000 2 201,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 03 99 2 00 80000 120 2 201,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования аппарата
Мордовского районного
Совета народных депутатов

01 03 99 2 00 83000 2 180,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 03 99 2 00 83000 120 1 712,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 03 99 2 00 83000 240 455,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

01 03 99 2 00 83000 850 13,0 0,0 0,0

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 23 935,5 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

01 04 01 0 00 00000 941,1 0,0 0,0



3
Подпрограмма "Защита прав
детей, государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

01 04 01 3 00 00000 941,1 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и социализации
детей"

01 04 01 3 01 00000 941,1 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по организации
деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних и
защите их прав

01 04 01 3 01 N1300 460,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 01 3 01 N1300 120 436,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 3 01 N1300 240 21,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

01 04 01 3 01 N1300 540 2,2 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по организации
и осуществлению
деятельности по опеке и
попечительству в отношении
несовершеннолетних
граждан

01 04 01 3 01 N1400 480,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 01 3 01 N1400 120 455,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 3 01 N1400 240 24,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение безопасности
населения Мордовского
района Тамбовской области,
и противодействие
преступности"

01 04 09 0 00 00000 273,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
общественного порядка и
противодействие
преступности в Мордовском
районе Тамбовской области"

01 04 09 1 00 00000 273,0 0,0 0,0



4
Основное мероприятие
"Создание условий для
деятельности субъектов
профилактики
правонарушений"

01 04 09 1 01 00000 273,0 0,0 0,0

Исполнение
государственных
полномочий по обеспечению
деятельности
административных комиссий

01 04 09 1 01 N5350 273,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 09 1 01 N5350 120 273,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие и
инновационная экономика"

01 04 10 0 00 00000 21 235,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

01 04 10 2 00 00000 21 235,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Повышение эффективности
муниципального
управления"

01 04 10 2 03 00000 21 235,0 0,0 0,0

Обеспечение
функционирования аппарата
администрации Мордовского
района

01 04 10 2 03 81000 21 235,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 10 2 03 81000 120 21 235,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие институтов
гражданского общества"

01 04 11 0 00 00000 5,5 0,0 0,0

Подпрограмма
"Патриотическое воспитание
населения Мордовского
района"

01 04 11 2 00 00000 5,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на территории
Мордовского района
Тамбовской области"

01 04 11 2 02 00000 5,5 0,0 0,0



5
Исполнение отдельных
государственных
полномочий Тамбовской
области в сфере
увековечения памяти
погибших при защите
Отечества на территории
Тамбовской области

01 04 11 2 02 N2990 5,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 11 2 02 N2990 120 5,5 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000 1 480,9 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

01 04 99 3 00 00000 1 480,9 0,0 0,0

Поощрение муниципальных
управленческих команд
Тамбовской области за
достижение показателей
деятельности

01 04 99 3 00 N0500 1 389,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 99 3 00 N0500 120 1 389,0 0,0 0,0

Предоставление льготного
проезда в общественном
транспорте для отдельных
категорий граждан

01 04 99 3 00 N3060 91,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 99 3 00 N3060 120 91,9 0,0 0,0

Судебная система 01 05 0,3 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 05 99 0 00 00000 0,3 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

01 05 99 3 00 00000 0,3 0,0 0,0

Осуществление полномочий
по составлению (изменению)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации

01 05 99 3 00 51200 0,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 05 99 3 00 51200 240 0,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

01 06 7 272,2 0,0 0,0



6
Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

01 06 01 0 00 00000 1,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита прав
детей, государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

01 06 01 3 00 00000 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и социализации
детей"

01 06 01 3 01 00000 1,0 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по организации
деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних и
защите их прав

01 06 01 3 01 N1300 1,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 06 01 3 01 N1300 240 1,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

01 06 07 0 00 00000 5 992,3 0,0 0,0

Прочие основные
мероприятия, не вошедшие в
подпрограммы
муниципальной программы

01 06 07 3 00 00000 5 992,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
муниципальных органов

01 06 07 3 00 82000 5 992,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 06 07 3 00 82000 120 5 968,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

01 06 07 3 00 82000 850 24,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 06 99 0 00 00000 1 278,9 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

01 06 99 3 00 00000 470,2 0,0 0,0

Поощрение муниципальных
управленческих команд
Тамбовской области за
достижение показателей
деятельности

01 06 99 3 00 N0500 470,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 06 99 3 00 N0500 120 470,2 0,0 0,0



7
Расходы на обеспечение
контрольно-ревизионной
комиссии Мордовского
района Тамбовской области

01 06 99 4 00 00000 808,7 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
деятельности
контрольно-ревизионной
комиссии

01 06 99 4 00 84000 808,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 06 99 4 00 84000 120 808,7 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 70,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 70,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

01 11 99 3 00 00000 70,0 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации Мордовского
района Тамбовской области

01 11 99 3 00 87100 70,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 99 3 00 87100 870 70,0 0,0 0,0

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 33 323,7 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности "

01 13 04 0 00 00000 2 062,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности систем
коммунальной
инфраструктуры"

01 13 04 0 01 00000 2 062,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий в
области энергосбережения и
повышения энергетической
эффективности

01 13 04 0 01 81030 2 062,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 01 13 04 0 01 81030 410 2 062,4 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

01 13 05 0 00 00000 16,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Наследие" 01 13 05 1 00 00000 16,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие архивного дела"

01 13 05 1 02 00000 16,8 0,0 0,0



8
Осуществление отдельных
государственных
полномочий по хранению,
комплектованию, учёту и
использованию архивных
документов, относящихся к
государственной
собственности и
находящихся на территории
муниципальных образований

01 13 05 1 02 N6640 16,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 05 1 02 N6640 240 16,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

01 13 07 0 00 00000 395,0 0,0 0,0

Прочие основные
мероприятия, не вошедшие в
подпрограммы
муниципальной программы

01 13 07 3 00 00000 135,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
муниципальных органов

01 13 07 3 00 82000 135,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 07 3 00 82000 240 135,0 0,0 0,0

Подпрограммы "Создание и
развитие интегрированной
информационной системы
управления общественными
финансами Мордовского
района"

01 13 07 4 00 00000 260,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "
Обеспечение автоматизации
и интеграции процессов
составления и исполнения
бюджетов, ведения
бухгалтерского и
управленческого учета,
подготовки финансовой и
иной регламентированной
отчетности"

01 13 07 4 01 00000 260,0 0,0 0,0

Развитие и модернизация
технической
инфраструктуры локальной
вычислительной сети и
рабочих мест

01 13 07 4 01 84000 260,0 0,0 0,0



9
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 07 4 01 84000 240 260,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение безопасности
населения Мордовского
района Тамбовской области,
и противодействие
преступности"

01 13 09 0 00 00000 52,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
общественного порядка и
противодействие
преступности в Мордовском
районе Тамбовской области"

01 13 09 1 00 00000 28,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
деятельности субъектов
профилактики
правонарушений"

01 13 09 1 01 00000 28,0 0,0 0,0

Мероприятия по организации
работы среди
несовершеннолетних и
молодежи, направленной на
снижение подростковой
преступности

01 13 09 1 01 80410 28,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 09 1 01 80410 240 28,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Противодействие
терроризму и экстремизму в
Мордовском районе "

01 13 09 2 00 00000 24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Предупреждение
(профилактика) терроризма и
экстремизма"

01 13 09 2 01 00000 24,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике
террористических
проявлений

01 13 09 2 01 80420 24,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 80420 240 24,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие и
инновационная экономика"

01 13 10 0 00 00000 29 141,6 0,0 0,0



10
Подпрограмма "Развитие
малого и среднего
предпринимательства"

01 13 10 1 00 00000 50,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Пропаганда и
популяризация
предпринимательской
деятельности"

01 13 10 1 01 00000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные
на пропаганду и
популяризацию
предпринимательской
деятельности

01 13 10 1 01 80610 50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 1 01 80610 240 50,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

01 13 10 2 00 00000 29 091,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование
предоставления
муниципальных услуг"

01 13 10 2 01 00000 5 027,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения
"Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг"

01 13 10 2 01 82620 5 027,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

01 13 10 2 01 82620 110 4 276,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 2 01 82620 240 645,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

01 13 10 2 01 82620 850 106,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Повышение эффективности
муниципального
управления"

01 13 10 2 03 00000 1 712,9 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
деятельности центрального
аппарата

01 13 10 2 03 81100 1 712,9 0,0 0,0



11
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 2 03 81100 240 1 302,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

01 13 10 2 03 81100 850 410,0 0,0 0,0

Прочие основные
мероприятия, не вошедшие в
подпрограммы
муниципальной программы

01 13 10 2 04 00000 22 350,9 0,0 0,0

Учреждения по обеспечению
хозяйственного
обслуживания органов
местного самоуправления
Мордовского района

01 13 10 2 04 87200 12 055,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

01 13 10 2 04 87200 110 6 486,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 2 04 87200 240 5 509,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

01 13 10 2 04 87200 850 60,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
районных муниципальных
организаций по
бухгалтерскому
обслуживанию и
материально-техническому
обеспечению

01 13 10 2 04 87300 10 295,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

01 13 10 2 04 87300 110 8 909,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 2 04 87300 240 1 376,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

01 13 10 2 04 87300 850 9,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие институтов
гражданского общества"

01 13 11 0 00 00000 768,4 0,0 0,0

Подпрограмма
"Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотиками и их
незаконному обороту в
Мордовском районе"

01 13 11 1 00 00000 14,0 0,0 0,0



12
Основное мероприятие
"Организационное и
методическое обеспечение
антинаркотической
деятельности, первичная
профилактика наркомании"

01 13 11 1 01 00000 14,0 0,0 0,0

Организационное,
методическое обеспечение
антинаркотической
деятельности, мероприятия
профилактической
направленности.

01 13 11 1 01 80710 14,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 11 1 01 80710 240 14,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Патриотическое воспитание
населения Мордовского
района"

01 13 11 2 00 00000 30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организация и проведение
массовых мероприятий,
публичных акций,
конкурсов, направленных на
формирование у граждан
высокого патриотического
сознания"

01 13 11 2 01 00000 30,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий,
посвященных празднованию
Дня Победы, Дней воинской
славы, проведение
фестивалей, конкурсов,
соревнований

01 13 11 2 01 80720 30,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 11 2 01 80720 240 30,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Предупреждение и борьба с
социально-значимыми
заболеваниями в
Мордовском районе"

01 13 11 3 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие системы
профилактики
социально-значимых
заболеваний и формирование
здорового образа жизни"

01 13 11 3 01 00000 10,0 0,0 0,0



13
Мероприятия по
профилактике, выявлению
больных туберкулезом,
оздоровлению детского
населения

01 13 11 3 01 80730 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 11 3 01 80730 240 10,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в
установленной сфере
деятельности

01 13 11 4 00 00000 714,4 0,0 0,0

Осуществление переданных
государственных
полномочий органами
местного самоуправления
Тамбовской области в
соответствии с Законом
Тамбовской области от 22
февраля 2005 года №293-З
«О наделении
администраций городских
округов, муниципальных
районов, городских и
сельских поселений
Тамбовской области
государственными
полномочиями по
государственной
регистрации актов
гражданского состояния»

01 13 11 4 00 59310 714,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 13 11 4 00 59310 120 714,4 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Развитие информационного
общества на территории
Мордовского района "

01 13 18 0 00 00000 770,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "
Создание и развитие единого
информационного
пространства и
инфраструктуры
информатизации с учетом
современного состояния
средств вычислительной
техники и
телекоммуникаций"

01 13 18 0 01 00000 770,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
развитию информационного
общества на территории
Мордовского района

01 13 18 0 01 80500 770,0 0,0 0,0



14
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 18 0 01 80500 240 770,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Доступная среда"

01 13 19 0 00 00000 15,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение доступности
объектов и услуг в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения"

01 13 19 0 01 00000 15,0 0,0 0,0

Повышение уровня
доступности объектов и
услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения

01 13 19 0 01 80271 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 19 0 01 80271 240 15,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Активное долголетие"

01 13 20 0 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Лидеры старшего
поколения-детям"

01 13 20 0 02 00000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках
социального проекта
"Наставничество и
волонтерство"

01 13 20 0 02 80570 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 20 0 02 80570 240 10,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 92,5 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

01 13 99 3 00 00000 92,5 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации Мордовского
района Тамбовской области

01 13 99 3 00 87100 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 3 00 87100 240 35,0 0,0 0,0

Резерв на дополнительные
расходы

01 13 99 3 00 87110 57,5 0,0 0,0



15
Резервные средства 01 13 99 3 00 87110 870 57,5 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 58,1 0,0 0,0

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 53,1 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района "Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах в
Мордовском районе
Тамбовской области"

03 10 15 0 00 00000 53,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Снижение
рисков и смягчение
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера и
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы
Мордовского района
Тамбовской области"

03 10 15 1 00 00000 42,1 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение защиты
населения от чрезвычайных
ситуаций"

03 10 15 1 01 00000 42,1 0,0 0,0

Развитие и модернизация
единой
дежурно-диспетчерской
службы Мордовского района

03 10 15 1 01 80430 37,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 10 15 1 01 80430 240 37,1 0,0 0,0

Совершенствование системы
управления и оповещения
гражданской обороны

03 10 15 1 01 80431 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 10 15 1 01 80431 240 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная
безопасность в Мордовском
районе Тамбовской области"

03 10 15 2 00 00000 5,0 0,0 0,0



16
Основное мероприятие
"Обеспечение пожарной
безопасности в Мордовском
районе "

03 10 15 2 01 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия по организации
пожарной безопасности
Мордовского района

03 10 15 2 01 80440 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 10 15 2 01 80440 240 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
безопасности людей на
водных объектах
Мордовского района"

03 10 15 3 00 00000 6,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение безопасности
на водных объектах"

03 10 15 3 01 00000 6,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике и
предупреждению несчастных
случаев на воде

03 10 15 3 01 80450 6,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 10 15 3 01 80450 240 6,0 0,0 0,0

Миграционная политика 03 11 5,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Оказание содействия
добровольному переселению
в Мордовский район
соотечественников,
проживающих за рубежом"

03 11 03 0 00 00000 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Проект
переселения
"Соотечественники -
участники муниципальной
программы Мордовского
района"

03 11 03 1 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание дополнительных
мер поддержки участникам
муниципальной программы и
членам их семей"

03 11 03 1 01 00000 5,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
оказанию содействия
добровольному переселению
в Мордовский район
соотечественников,
проживающих за рубежом

03 11 03 1 01 80862 5,0 0,0 0,0



17
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 11 03 1 01 80862 240 5,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 101 817,8 0,0 0,0

Сельское хозяйство и
рыболовство

04 05 513,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 04 05 99 0 00 00000 513,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

04 05 99 3 00 00000 513,0 0,0 0,0

Мероприятия в области
сельскохозяйственного
производства, проводимые
на территории района

04 05 99 3 00 87430 106,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 05 99 3 00 87430 240 106,9 0,0 0,0

Осуществление отдельных
государственных
полномочий Тамбовской
области по организации
мероприятий при
осуществлении деятельности
по обращению с животными
без владельцев

04 05 99 3 00 N8410 406,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 05 99 3 00 N8410 240 406,1 0,0 0,0

Транспорт 04 08 9 301,6 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие транспортной
системы и дорожного
хозяйства"

04 08 06 0 00 00000 9 301,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
транспортного комплекса"

04 08 06 2 00 00000 9 301,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение условий для
развития транспортного
комплекса"

04 08 06 2 01 00000 9 301,6 0,0 0,0



18
Организация регулярных
перевозок по регулируемым
тарифам на перевозку
пассажиров автомобильным
транспортом общего
пользования на социально
значимых внутрирайонных
маршрутах Мордовского
района

04 08 06 2 01 80920 996,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 08 06 2 01 80920 240 996,5 0,0 0,0

Мероприятия. направленные
на улучшение мест ожидания
автомобильного транспорта
общего пользования

04 08 06 2 01 80940 1 290,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 08 06 2 01 80940 240 1 290,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие
автомобильного транспорта в
муниципальных
образованиях Тамбовской
области

04 08 06 2 01 S7030 7 015,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 08 06 2 01 S7030 240 7 015,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 91 669,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие транспортной
системы и дорожного
хозяйства"

04 09 06 0 00 00000 91 669,3 0,0 0,0

Подпрограммы
"Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог "

04 09 06 1 00 00000 91 669,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содержание сети
автомобильных дорог
Мордовского района"

04 09 06 1 01 00000 91 669,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт, ремонт
и содержание
автомобильных дорог
Мордовского района

04 09 06 1 01 80910 6 738,0 0,0 0,0



19
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 09 06 1 01 80910 240 6 738,0 0,0 0,0

Ремонт, капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

04 09 06 1 01 S7010 71 892,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 09 06 1 01 S7010 240 71 892,5 0,0 0,0

Содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

04 09 06 1 01 S7060 13 038,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 09 06 1 01 S7060 240 13 038,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 333,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
муниципальной
собственностью района"

04 12 14 0 00 00000 333,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование и
повышение эффективности
использования
муниципальной
собственности"

04 12 14 0 01 00000 333,8 0,0 0,0

Обеспечение эффективного
использования
муниципальной
собственности

04 12 14 0 01 87440 333,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 14 0 01 87440 240 333,8 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

05 30 810,9 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 30 058,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности "

05 02 04 0 00 00000 30 058,0 0,0 0,0



20
Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности систем
коммунальной
инфраструктуры"

05 02 04 0 01 00000 30 058,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в
области энергосбережения и
повышения энергетической
эффективности

05 02 04 0 01 81030 28,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 02 04 0 01 81030 240 28,0 0,0 0,0

Создание объектов
социальной, инженерной,
транспортной
инфраструктуры и объектов
общегражданского
назначения муниципальной
собственности

05 02 04 0 01 S4500 30 030,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и
автономным учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным предприятиям на
осуществление капитальных
вложений в объекты
капитального строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

05 02 04 0 01 S4500 460 30 030,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 752,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие институтов
гражданского общества"

05 03 11 0 00 00000 56,8 0,0 0,0

Подпрограмма
"Патриотическое воспитание
населения Мордовского
района"

05 03 11 2 00 00000 56,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на территории
Мордовского района
Тамбовской области"

05 03 11 2 02 00000 56,8 0,0 0,0



21
Исполнение отдельных
государственных
полномочий Тамбовской
области в сфере
увековечения памяти
погибших при защите
Отечества на территории
Тамбовской области

05 03 11 2 02 N2990 56,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 11 2 02 N2990 240 56,8 0,0 0,0

Непрограммные расходы 05 03 99 0 00 00000 696,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

05 03 99 3 00 00000 696,0 0,0 0,0

Изготовление,
транспортировка и монтаж
въездного знака
(придорожной стелы)

05 03 99 3 00 87400 696,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 3 00 87400 240 696,0 0,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

06 621,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области
охраны окружающей среды

06 05 621,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Охрана окружающей среды,
воспроизводства и
использование природных
ресурсов "

06 05 02 0 00 00000 621,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация
природоохранных
мероприятий"

06 05 02 0 01 00000 606,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в
области охраны окружающей
среды и использования
природных ресурсов

06 05 02 0 01 80110 606,0 0,0 0,0



22
Субсидии бюджетным и
автономным учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным предприятиям на
осуществление капитальных
вложений в объекты
капитального строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

06 05 02 0 01 80110 460 606,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенным соглашением"

06 05 02 0 02 00000 15,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты
передаваемые бюджету
поссовета из бюджета
муниципального района на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенным соглашением

06 05 02 0 02 80120 15,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

06 05 02 0 02 80120 540 15,2 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 312 972,2 0,0 0,0

Дошкольное образование 07 01 48 470,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

07 01 01 0 00 00000 48 470,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
дошкольного образования"

07 01 01 1 00 00000 46 914,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие образовательных
программ дошкольного
образования"

07 01 01 1 01 00000 45 691,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
учреждений дошкольного
образования

07 01 01 1 01 80210 30 701,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 01 01 1 01 80210 610 30 701,3 0,0 0,0



23
Обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в
муниципальных дошкольных
образовательных
организациях

07 01 01 1 01 N6280 14 990,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 01 01 1 01 N6280 610 14 990,1 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содействие развитию
дошкольного образования"

07 01 01 1 02 00000 222,8 0,0 0,0

Исполнение отдельных
государственных
полномочий по
осуществлению выплат,
предусмотренных мерами
дополнительного
стимулирования
педагогических работников,
в системе дошкольного
образования

07 01 01 1 02 N7370 222,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 01 01 1 02 N7370 610 222,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие инфраструктуры
дошкольного образования на
территории Мордовского
района"

07 01 01 1 04 00000 1 000,0 0,0 0,0

Развитие объектов для
дошкольных
образовательных
учреждений на территории
Мордовского района

07 01 01 1 04 80240 1 000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 01 1 04 80240 410 1 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита прав
детей, государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

07 01 01 3 00 00000 23,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и социализации
детей"

07 01 01 3 01 00000 23,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
созданию условий для
воспитания и социализации
детей

07 01 01 3 01 80230 23,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 01 01 3 01 80230 610 23,0 0,0 0,0



24
Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

07 01 01 4 00 00000 1 533,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной программы"

07 01 01 4 01 00000 1 533,0 0,0 0,0

Обеспечение комплексной
безопасности
образовательной
организации

07 01 01 4 01 80220 1 533,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 01 01 4 01 80220 610 1 533,0 0,0 0,0

Общее образование 07 02 230 105,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

07 02 01 0 00 00000 229 998,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

07 02 01 2 00 00000 207 385,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие образовательных
программ общего
образования"

07 02 01 2 01 00000 191 456,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
организаций,
предоставляющих
общедоступное и бесплатное
дошкольное,  начальное
общее, основное общее,
среднее общее образование

07 02 01 2 01 86300 28 208,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 01 86300 610 28 208,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
модернизации школьных
систем образования

07 02 01 2 01 L7500 54 475,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 01 L7500 610 54 475,6 0,0 0,0



25
Обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего,
основного общего, среднего
общего образования в
муниципальных
общеобразовательных
организациях, обеспечение
дополнительного
образования детей в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

07 02 01 2 01 N6300 103 620,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 01 N6300 610 103 620,7 0,0 0,0

Модернизация
муниципальных школьных
систем образования

07 02 01 2 01 S7500 5 151,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 01 S7500 610 5 151,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содействие развитию
общего образования"

07 02 01 2 03 00000 7 421,4 0,0 0,0

Иные мероприятия в
отношении капитального
ремонта, капитальных
вложений в объекты
капитального строительства
(технического
перевооружения)
муниципальной
собственности Мордовского
района

07 02 01 2 03 86100 1 666,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и
автономным учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным предприятиям на
осуществление капитальных
вложений в объекты
капитального строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

07 02 01 2 03 86100 460 470,2 0,0 0,0



26
Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 03 86100 610 1 196,0 0,0 0,0

Обеспечение отдельных
категорий обучающихся
бесплатным питанием

07 02 01 2 03 86310 419,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 03 86310 610 419,0 0,0 0,0

Организация бесплатного
горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее
образование в
государственных и
муниципальных
образовательных
организациях

07 02 01 2 03 L3040 4 844,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 03 L3040 610 4 844,3 0,0 0,0

Обеспечение питанием
обучающихся
муниципальных
общеобразовательных
организаций

07 02 01 2 03 S0190 491,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 03 S0190 610 491,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие кадрового
потенциала системы общего
и дополнительного
образования детей"

07 02 01 2 04 00000 8 407,8 0,0 0,0

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам государственных
и муниципальных
общеобразовательных
организаций

07 02 01 2 04 53030 7 812,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 04 53030 610 7 812,0 0,0 0,0

Исполнение отдельных
государственных
полномочий по
осуществлению выплат,
предусмотренных мерами
дополнительного
стимулирования
педагогических работников,
в системе общего
образования

07 02 01 2 04 N6780 595,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 04 N6780 610 595,8 0,0 0,0



27
Федеральный проект
"Современная школа"

07 02 01 2 E1 00000 100,0 0,0 0,0

Создание и обеспечение
функционирования центров
образования
естественно-научной и
технологической
направленностей в
общеобразовательных
организациях

07 02 01 2 E1 86200 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 2 E1 86200 610 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита прав
детей, государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

07 02 01 3 00 00000 783,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и социализации
детей"

07 02 01 3 01 00000 783,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
созданию условий для
воспитания и социализации
детей

07 02 01 3 01 80230 726,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 3 01 80230 610 726,0 0,0 0,0

Обеспечение обучающихся,
относящихся к категории
членов семей
мобилизованных граждан,
бесплатным питанием в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

07 02 01 3 01 86320 57,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 3 01 86320 610 57,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

07 02 01 4 00 00000 21 829,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной программы"

07 02 01 4 01 00000 21 829,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
по организации и
предоставлению
общеобразовательных услуг

07 02 01 4 01 80060 19 886,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 4 01 80060 610 19 886,7 0,0 0,0



28
Обеспечение комплексной
безопасности
образовательной
организации

07 02 01 4 01 80220 1 942,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 01 4 01 80220 610 1 942,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие институтов
гражданского общества"

07 02 11 0 00 00000 50,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Патриотическое воспитание
населения Мордовского
района"

07 02 11 2 00 00000 20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организация и проведение
массовых мероприятий,
публичных акций,
конкурсов, направленных на
формирование у граждан
высокого патриотического
сознания"

07 02 11 2 01 00000 20,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий,
посвященных празднованию
Дня Победы, Дней воинской
славы, проведение
фестивалей, конкурсов,
соревнований

07 02 11 2 01 80720 20,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 11 2 01 80720 610 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Предупреждение и борьба с
социально-значимыми
заболеваниями в
Мордовском районе"

07 02 11 3 00 00000 30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие системы
профилактики
социально-значимых
заболеваний и формирование
здорового образа жизни"

07 02 11 3 01 00000 30,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике, выявлению
больных туберкулезом,
оздоровлению детского
населения

07 02 11 3 01 80730 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 11 3 01 80730 610 30,0 0,0 0,0



29
Муниципальная программа
Мордовского района
"Содействие занятости
населения"

07 02 13 0 00 00000 56,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация активной
политики занятости
населения и дополнительных
мероприятий в сфере
занятости населения"

07 02 13 0 01 00000 56,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий
активной политики занятости
населения и развития
трудовой мобильности

07 02 13 0 01 88830 56,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 13 0 01 88830 610 56,6 0,0 0,0

Дополнительное образование
детей

07 03 22 852,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

07 03 01 0 00 00000 22 830,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

07 03 01 2 00 00000 22 756,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие образовательных
программ дополнительного
образования детей"

07 03 01 2 02 00000 22 281,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных бюджетных
учреждений
дополнительного
образования детей

07 03 01 2 02 86400 16 068,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 03 01 2 02 86400 610 16 068,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных бюджетных
учреждений в рамках
муниципального
социального заказа на
оказание муниципальных
услуг в сфере реализации
дополнительных
общеразвивающих программ
для детей

07 03 01 2 02 86410 4 772,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 03 01 2 02 86410 610 4 772,2 0,0 0,0



30
Обеспечение получения
услуг дополнительного
образования детей на основе
персонифицированного
финансирования

07 03 01 2 02 86600 914,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 03 01 2 02 86600 610 914,0 0,0 0,0

Возмещение расходов в
соответствии с социальными
сертификатами в рамках
исполнения муниципального
социального заказа

07 03 01 2 02 86610 526,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 03 01 2 02 86610 610 526,1 0,0 0,0

Федеральный проект "Успех
каждого ребенка"

07 03 01 2 E2 00000 475,4 0,0 0,0

Оснащение (обновление
материально-технической
базы) оборудованием,
средствами обучения и
воспитания образовательных
организаций различных
типов для реализации
дополнительных
общеразвивающих программ,
для создания
информационных систем в
образовательных
организациях

07 03 01 2 E2 51710 475,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 03 01 2 E2 51710 610 475,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

07 03 01 4 00 00000 74,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной программы"

07 03 01 4 01 00000 74,2 0,0 0,0

Обеспечение комплексной
безопасности
образовательной
организации

07 03 01 4 01 80220 74,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 03 01 4 01 80220 610 74,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Содействие занятости
населения"

07 03 13 0 00 00000 21,5 0,0 0,0



31
Основное мероприятие
"Реализация активной
политики занятости
населения и дополнительных
мероприятий в сфере
занятости населения"

07 03 13 0 01 00000 21,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий
активной политики занятости
населения и развития
трудовой мобильности

07 03 13 0 01 88830 21,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 03 13 0 01 88830 610 21,5 0,0 0,0

Профессиональная
подготовка, переподготовка
и повышение квалификации

07 05 70,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие и
инновационная экономика"

07 05 10 0 00 00000 70,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
муниципального
управления"

07 05 10 2 00 00000 70,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование
муниципальной службы"

07 05 10 2 02 00000 70,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию
кадровой службы и
кадрового резерва

07 05 10 2 02 80620 70,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

07 05 10 2 02 80620 240 70,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области
образования

07 09 11 474,6 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

07 09 01 0 00 00000 11 374,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

07 09 01 2 00 00000 746,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содействие развитию
общего образования"

07 09 01 2 03 00000 272,3 0,0 0,0

Развитие муниципальных
систем общего и
дополнительного
образования

07 09 01 2 03 86500 140,0 0,0 0,0



32
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

07 09 01 2 03 86500 240 140,0 0,0 0,0

Меры стимулирования
обучающихся по целевому
направлению по
педагогическим
специальностям

07 09 01 2 03 S3330 132,3 0,0 0,0

Иные выплаты населению 07 09 01 2 03 S3330 360 132,3 0,0 0,0

Федеральный проект
"Патриотическое воспитание
граждан Российской
Федерации"

07 09 01 2 EВ 00000 474,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
советников директора по
воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях

07 09 01 2 EВ 51790 474,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 09 01 2 EВ 51790 610 474,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита прав
детей, государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

07 09 01 3 00 00000 1 807,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
воспитания и социализации
детей"

07 09 01 3 01 00000 50,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
созданию условий для
воспитания и социализации
детей

07 09 01 3 01 80230 50,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 09 01 3 01 80230 610 50,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Проведение мероприятий по
отдыху и оздоровлению
детей"

07 09 01 3 03 00000 1 757,5 0,0 0,0

Организация отдыха детей в
каникулярное время

07 09 01 3 03 88180 745,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 09 01 3 03 88180 610 745,1 0,0 0,0

Организация отдыха детей в
каникулярное время

07 09 01 3 03 S8180 1 012,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

07 09 01 3 03 S8180 610 1 012,4 0,0 0,0



33
Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

07 09 01 4 00 00000 8 819,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной программы"

07 09 01 4 01 00000 8 819,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
по организации и
предоставлению
общеобразовательных услуг

07 09 01 4 01 80060 7 000,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

07 09 01 4 01 80060 110 7 000,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
районных муниципальных
организаций, выполняющих
работы по бухгалтерскому
обслуживанию и
материально-техническому
обеспечению (в области
образования)

07 09 01 4 01 87200 1 819,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

07 09 01 4 01 87200 110 1 741,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

07 09 01 4 01 87200 240 78,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

07 09 01 4 01 87200 850 0,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение безопасности
населения Мордовского
района Тамбовской области,
и противодействие
преступности"

07 09 09 0 00 00000 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение
безопасности дорожного
движения в Мордовском
районе Тамбовской области"

07 09 09 3 00 00000 100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие системы
предупреждения опасного
поведения участников
дорожного движения,
повышение безопасности
дорожных условий"

07 09 09 3 01 00000 100,0 0,0 0,0



34
Мероприятия по
предупреждению опасного
поведения участников
дорожного движения и
повышению безопасности
дорожных условий

07 09 09 3 01 80470 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

07 09 09 3 01 80470 240 100,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 74 544,6 0,0 0,0

Культура 08 01 67 653,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности "

08 01 04 0 00 00000 2 781,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности систем
коммунальной
инфраструктуры"

08 01 04 0 01 00000 2 781,2 0,0 0,0

Реализация мероприятий в
области энергосбережения и
повышения энергетической
эффективности

08 01 04 0 01 81030 2 781,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и
автономным учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным предприятиям на
осуществление капитальных
вложений в объекты
капитального строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

08 01 04 0 01 81030 460 2 781,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

08 01 05 0 00 00000 64 616,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Наследие" 08 01 05 1 00 00000 36 801,3 0,0 0,0



35
Основное мероприятие
"Развитие библиотечного
дела"

08 01 05 1 01 00000 26 551,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных бюджетных
учреждений в области
развития библиотечного дела

08 01 05 1 01 80320 8 677,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 1 01 80320 610 8 677,6 0,0 0,0

Иные мероприятия в
отношении капитального
ремонта, капитальных
вложений в объекты
капитального строительства
(технического
перевооружения)
муниципальной
собственности Мордовского
района

08 01 05 1 01 86100 302,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 1 01 86100 610 302,0 0,0 0,0

Комплектование книжных
фондов муниципальных
общедоступных библиотек и
государственных
центральных библиотек
субъектов Российской
Федерации

08 01 05 1 01 L5194 54,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 1 01 L5194 610 54,2 0,0 0,0

Проведение ремонта в
зданиях муниципальных
учреждений культуры и
оснащение оборудованием

08 01 05 1 01 S4050 17 517,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 1 01 S4050 610 17 517,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие музейного дела"

08 01 05 1 03 00000 250,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных бюджетных
учреждений в области
развития музейного дела

08 01 05 1 03 80310 250,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 1 03 80310 610 250,0 0,0 0,0

Федеральный проект
"Культурная среда"

08 01 05 1 A1 00000 10 000,0 0,0 0,0

Создание модельных
муниципальных библиотек

08 01 05 1 A1 54540 10 000,0 0,0 0,0



36
Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 1 A1 54540 610 10 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Творчество и
досуг"

08 01 05 2 00 00000 27 804,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие творчества и
досуга"

08 01 05 2 01 00000 15 611,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных бюджетных
учреждений в области
развития досуга

08 01 05 2 01 80330 13 809,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 2 01 80330 610 13 809,4 0,0 0,0

Обеспечение развития и
укрепления
материально-технической
базы домов культуры в
населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч
человек

08 01 05 2 01 L4670 1 801,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 2 01 L4670 610 1 801,8 0,0 0,0

Федеральный проект
"Культурная среда"

08 01 05 2 A1 00000 12 193,7 0,0 0,0

Развитие сети учреждений
культурно-досугового типа
(капитальный ремонт
учреждений
культурно-досугового типа в
сельской местности)

08 01 05 2 A1 55131 11 783,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 2 A1 55131 610 11 783,7 0,0 0,0

Иные мероприятия в
отношении капитального
ремонта, капитальных
вложений в объекты
капитального строительства
(технического
перевооружения)
муниципальной
собственности Мордовского
района

08 01 05 2 A1 86100 410,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 05 2 A1 86100 610 410,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
туризма"

08 01 05 4 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие туризма в
Мордовском районе"

08 01 05 4 01 00000 10,0 0,0 0,0



37
Реализация комплекса
мероприятий по развитию
туристского потенциала
района

08 01 05 4 01 80560 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

08 01 05 4 01 80560 240 10,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 08 01 99 0 00 00000 256,5 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

08 01 99 3 00 00000 256,5 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации Мордовского
района Тамбовской области

08 01 99 3 00 87100 256,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

08 01 99 3 00 87100 240 118,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 99 3 00 87100 610 138,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

08 04 6 890,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

08 04 05 0 00 00000 6 890,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
условий реализации
муниципальной программы"

08 04 05 3 00 00000 6 890,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной программы"

08 04 05 3 01 00000 6 890,8 0,0 0,0

Обеспечение содержания и
эксплуатации объектов
имущества муниципальных
учреждений культуры

08 04 05 3 01 87210 6 890,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

08 04 05 3 01 87210 110 6 890,8 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

10 16 733,7 0,0 0,0

Социальное обеспечение
населения

10 03 13 496,4 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

10 03 01 0 00 00000 9 090,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
общего и дополнительного
образования"

10 03 01 2 00 00000 904,4 0,0 0,0



38
Основное мероприятие
"Содействие развитию
общего образования"

10 03 01 2 03 00000 84,0 0,0 0,0

Развитие муниципальных
систем общего и
дополнительного
образования

10 03 01 2 03 86500 84,0 0,0 0,0

Иные выплаты населению 10 03 01 2 03 86500 360 84,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание социальной
поддержки многодетным
семьям"

10 03 01 2 05 00000 820,4 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной
поддержки многодетных
семей в части
предоставления бесплатного
питания обучающимся

10 03 01 2 05 N3170 820,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

10 03 01 2 05 N3170 610 820,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области
образования"

10 03 01 4 00 00000 8 186,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной программы"

10 03 01 4 01 00000 8 186,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий
по ежемесячной денежной
выплате на обеспечение мер
социальной поддержки
отдельных категорий
граждан, работающих в
сельской местности и
рабочих поселках

10 03 01 4 01 N3020 16,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

10 03 01 4 01 N3020 610 16,6 0,0 0,0



39
Осуществление полномочий
по предоставлению
компенсации расходов на
оплату жилых помещений,
отопления и освещения
педагогическим работникам,
руководителям,
заместителям руководителей,
руководителям структурных
подразделений и их
заместителям
муниципальных
образовательных
организаций, проживающим
и работающим в сельских
населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках
городского типа), а также
вышедшим на пенсию
указанным выше категориям
работников образовательных
организаций, стаж работы
которых в образовательных
организациях сельской
местности составляет не
менее 10 лет

10 03 01 4 01 N3660 8 169,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

10 03 01 4 01 N3660 610 8 169,6 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие культуры и
туризма"

10 03 05 0 00 00000 546,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
условий реализации
муниципальной программы"

10 03 05 3 00 00000 546,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной программы"

10 03 05 3 01 00000 546,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий
по ежемесячной денежной
выплате на обеспечение мер
социальной поддержки
отдельных категорий
граждан, работающих в
сельской местности и
рабочих поселках

10 03 05 3 01 N3020 546,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

10 03 05 3 01 N3020 610 546,9 0,0 0,0



40
Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение безопасности
населения Мордовского
района Тамбовской области,
и противодействие
преступности"

10 03 09 0 00 00000 4,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
общественного порядка и
противодействие
преступности в Мордовском
районе Тамбовской области"

10 03 09 1 00 00000 4,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
деятельности субъектов
профилактики
правонарушений"

10 03 09 1 01 00000 4,7 0,0 0,0

Мероприятия по организации
работы среди
несовершеннолетних и
молодежи, направленной на
снижение подростковой
преступности

10 03 09 1 01 80410 4,7 0,0 0,0

Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных нормативных
социальных выплат

10 03 09 1 01 80410 320 4,7 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан района"

10 03 17 0 00 00000 3 847,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Молодежи -
доступное жилье"

10 03 17 1 00 00000 3 847,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение жильем
отдельных семей"

10 03 17 1 01 00000 3 847,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

10 03 17 1 01 L4970 3 847,8 0,0 0,0

Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных нормативных
социальных выплат

10 03 17 1 01 L4970 320 3 847,8 0,0 0,0

Непрограммные расходы 10 03 99 0 00 00000 6,4 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

10 03 99 3 00 00000 6,4 0,0 0,0



41
Предоставление льготного
проезда в общественном
транспорте для отдельных
категорий граждан

10 03 99 3 00 N3060 6,4 0,0 0,0

Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам -
производителям товаров,
работ, услуг

10 03 99 3 00 N3060 810 6,4 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 3 237,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие образования"

10 04 01 0 00 00000 3 237,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
дошкольного образования"

10 04 01 1 00 00000 507,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание социальной
поддержки многодетным
семьям"

10 04 01 1 03 00000 507,4 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной
поддержки многодетных
семей в части
предоставления скидки по
оплате за присмотр и уход за
детьми в образовательных
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования

10 04 01 1 03 N3150 507,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

10 04 01 1 03 N3150 610 507,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита прав
детей, государственная
поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами"

10 04 01 3 00 00000 2 729,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание мер социальной
поддержки детям-сиротам,
детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам
из числа указанной
категории детей, а также
гражданам, желающим взять
детей на воспитание в
семью"

10 04 01 3 02 00000 2 729,9 0,0 0,0



42
Единая субвенция на
осуществление выплаты
ежемесячного пособия
опекунам на содержание
ребенка

10 04 01 3 02 N1100 2 729,9 0,0 0,0

Публичные нормативные
социальные выплаты
гражданам

10 04 01 3 02 N1100 310 2 729,9 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

11 755,0 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 755,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Развитие физической
культуры и спорта "

11 02 08 0 00 00000 755,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Вовлечение населения в
занятия физической
культурой и массовым
спортом"

11 02 08 0 01 00000 755,0 0,0 0,0

Организация и проведение
физкультурно-оздоровительн
ых мероприятий по
вовлечению населения в
занятия физической
культурой и массовым
спортом

11 02 08 0 01 80550 755,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

11 02 08 0 01 80550 240 474,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

11 02 08 0 01 80550 610 230,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

11 02 08 0 01 80550 850 50,2 0,0 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО)
ДОЛГА

13 14,1 0,0 0,0

Обслуживание
государственного
(муниципального)
внутреннего долга

13 01 14,1 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

13 01 07 0 00 00000 14,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Управление
муниципальным долгом
Мордовского района"

13 01 07 1 00 00000 14,1 0,0 0,0



43
Основное мероприятие
"Обеспечение
своевременности и полноты
исполнения долговых
обязательств Мордовского
района"

13 01 07 1 01 00000 14,1 0,0 0,0

Процентные платежи по
муниципальному долгу
Мордовского района

13 01 07 1 01 85590 14,1 0,0 0,0

Обслуживание
муниципального долга

13 01 07 1 01 85590 730 14,1 0,0 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

14 17 859,8 0,0 0,0

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

14 01 6 032,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

14 01 07 0 00 00000 6 032,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных отношений с
муниципальными
образованиями района"

14 01 07 2 00 00000 6 032,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Выравнивание бюджетной
обеспеченности местных
бюджетов"

14 01 07 2 01 00000 6 032,0 0,0 0,0

Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений

14 01 07 2 01 80030 6 032,0 0,0 0,0

Дотации 14 01 07 2 01 80030 510 6 032,0 0,0 0,0

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

14 03 11 827,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга"

14 03 07 0 00 00000 11 827,8 0,0 0,0



44
Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных отношений с
муниципальными
образованиями района"

14 03 07 2 00 00000 11 827,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Предоставление прочих
межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений"

14 03 07 2 02 00000 11 827,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
поселений, имеющих
целевое назначение

14 03 07 2 02 80040 11 827,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

14 03 07 2 02 80040 540 11 827,8 0,0 0,0



1

Приложение 4
к решению

от 08 ноября 2023 г. № 69

Изменения и дополнения в приложение 5 к решению № 131 от 22.12.2022 года «О районном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам
районного бюджета и непрограммным направлениям деятельности, группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР
Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 627 763,3 0,0 0,0
Муниципальная программа
Мордовского района "Развитие
образования"

01 0 00 00000 325 944,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного
образования"

01 1 00 00000 47 421,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
образовательных программ
дошкольного образования"

01 1 01 00000 45 691,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
учреждений дошкольного образования

01 1 01 80210 30 701,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 80210 610 30 701,3 0,0 0,0

Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных
образовательных организациях

01 1 01 N6280 14 990,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 N6280 610 14 990,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содействие
развитию дошкольного образования"

01 1 02 00000 222,8 0,0 0,0

Исполнение отдельных
государственных полномочий по
осуществлению выплат,
предусмотренных мерами
дополнительного стимулирования
педагогических работников, в системе
дошкольного образования

01 1 02 N7370 222,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N7370 610 222,8 0,0 0,0



2
Основное мероприятие "Оказание
социальной поддержки многодетным
семьям"

01 1 03 00000 507,4 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной
поддержки многодетных семей в части
предоставления скидки по оплате за
присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования

01 1 03 N3150 507,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 N3150 610 507,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
инфраструктуры дошкольного
образования на территории
Мордовского района"

01 1 04 00000 1 000,0 0,0 0,0

Развитие объектов для дошкольных
образовательных учреждений на
территории Мордовского района

01 1 04 80240 1 000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 01 1 04 80240 410 1 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие общего и
дополнительного образования"

01 2 00 00000 231 793,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
образовательных программ общего
образования"

01 2 01 00000 191 456,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных организаций,
предоставляющих общедоступное и
бесплатное дошкольное,  начальное
общее, основное общее, среднее общее
образование

01 2 01 86300 28 208,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 86300 610 28 208,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
модернизации школьных систем
образования

01 2 01 L7500 54 475,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 L7500 610 54 475,6 0,0 0,0

Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

01 2 01 N6300 103 620,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6300 610 103 620,7 0,0 0,0

Модернизация муниципальных
школьных систем образования

01 2 01 S7500 5 151,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 S7500 610 5 151,6 0,0 0,0



3
Основное мероприятие "Развитие
образовательных программ
дополнительного образования детей"

01 2 02 00000 22 281,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного
образования детей

01 2 02 86400 16 068,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86400 610 16 068,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных бюджетных
учреждений в рамках муниципального
социального заказа на оказание
муниципальных услуг в сфере
реализации дополнительных
общеразвивающих программ для детей

01 2 02 86410 4 772,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86410 610 4 772,2 0,0 0,0

Обеспечение получения услуг
дополнительного образования детей на
основе персонифицированного
финансирования

01 2 02 86600 914,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86600 610 914,0 0,0 0,0

Возмещение расходов в соответствии с
социальными сертификатами в рамках
исполнения муниципального
социального заказа

01 2 02 86610 526,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86610 610 526,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содействие
развитию общего образования"

01 2 03 00000 7 777,7 0,0 0,0

Иные мероприятия в отношении
капитального ремонта, капитальных
вложений в объекты капитального
строительства (технического
перевооружения) муниципальной
собственности Мордовского района

01 2 03 86100 1 666,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и автономным
учреждениям, государственным
(муниципальным) унитарным
предприятиям на осуществление
капитальных вложений в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность

01 2 03 86100 460 470,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 86100 610 1 196,0 0,0 0,0

Обеспечение отдельных категорий
обучающихся бесплатным питанием

01 2 03 86310 419,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 86310 610 419,0 0,0 0,0



4
Развитие муниципальных систем
общего и дополнительного
образования

01 2 03 86500 224,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 2 03 86500 240 140,0 0,0 0,0

Иные выплаты населению 01 2 03 86500 360 84,0 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных организациях

01 2 03 L3040 4 844,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 L3040 610 4 844,3 0,0 0,0

Обеспечение питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных
организаций

01 2 03 S0190 491,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S0190 610 491,9 0,0 0,0

Меры стимулирования обучающихся
по целевому направлению по
педагогическим специальностям

01 2 03 S3330 132,3 0,0 0,0

Иные выплаты населению 01 2 03 S3330 360 132,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
кадрового потенциала системы общего
и дополнительного образования детей"

01 2 04 00000 8 407,8 0,0 0,0

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций

01 2 04 53030 7 812,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 53030 610 7 812,0 0,0 0,0

Исполнение отдельных
государственных полномочий по
осуществлению выплат,
предусмотренных мерами
дополнительного стимулирования
педагогических работников, в системе
общего образования

01 2 04 N6780 595,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 N6780 610 595,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Оказание
социальной поддержки многодетным
семьям"

01 2 05 00000 820,4 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной
поддержки многодетных семей в части
предоставления бесплатного питания
обучающимся

01 2 05 N3170 820,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N3170 610 820,4 0,0 0,0

Федеральный проект "Современная
школа"

01 2 E1 00000 100,0 0,0 0,0



5
Создание и обеспечение
функционирования центров
образования естественно-научной и
технологической направленностей в
общеобразовательных организациях

01 2 E1 86200 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 E1 86200 610 100,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Успех каждого
ребенка"

01 2 E2 00000 475,4 0,0 0,0

Оснащение (обновление
материально-технической базы)
оборудованием, средствами обучения
и воспитания образовательных
организаций различных типов для
реализации дополнительных
общеразвивающих программ, для
создания информационных систем в
образовательных организациях

01 2 E2 51710 475,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 E2 51710 610 475,4 0,0 0,0

Федеральный проект "Патриотическое
воспитание граждан Российской
Федерации"

01 2 EВ 00000 474,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности советников
директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

01 2 EВ 51790 474,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 EВ 51790 610 474,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Защита прав детей,
государственная поддержка
детей-сирот и детей с особыми
нуждами"

01 3 00 00000 6 286,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание
условий для воспитания и
социализации детей"

01 3 01 00000 1 798,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий по созданию
условий для воспитания и
социализации детей

01 3 01 80230 799,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 80230 610 799,4 0,0 0,0

Обеспечение обучающихся,
относящихся к категории членов семей
мобилизованных граждан, бесплатным
питанием в муниципальных
общеобразовательных организациях

01 3 01 86320 57,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 86320 610 57,3 0,0 0,0

Единая субвенция на осуществление
государственных полномочий по
организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и
защите их прав

01 3 01 N1300 461,6 0,0 0,0



6
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 3 01 N1300 120 436,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 3 01 N1300 240 22,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 3 01 N1300 540 2,2 0,0 0,0

Единая субвенция на осуществление
государственных полномочий по
организации и осуществлению
деятельности по опеке и
попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан

01 3 01 N1400 480,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 3 01 N1400 120 455,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 3 01 N1400 240 24,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Оказание мер
социальной поддержки детям-сиротам,
детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа указанной
категории детей, а также гражданам,
желающим взять детей на воспитание
в семью"

01 3 02 00000 2 729,9 0,0 0,0

Единая субвенция на осуществление
выплаты ежемесячного пособия
опекунам на содержание ребенка

01 3 02 N1100 2 729,9 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

01 3 02 N1100 310 2 729,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение
мероприятий по отдыху и
оздоровлению детей"

01 3 03 00000 1 757,5 0,0 0,0

Организация отдыха детей в
каникулярное время

01 3 03 88180 745,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 88180 610 745,1 0,0 0,0

Организация отдыха детей в
каникулярное время

01 3 03 S8180 1 012,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 S8180 610 1 012,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в
области образования"

01 4 00 00000 40 442,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
реализации отдельных мероприятий
муниципальной программы"

01 4 01 00000 40 442,8 0,0 0,0



7
Обеспечение деятельности по
организации и предоставлению
общеобразовательных услуг

01 4 01 80060 26 886,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

01 4 01 80060 110 7 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 80060 610 19 886,7 0,0 0,0

Обеспечение комплексной
безопасности образовательной
организации

01 4 01 80220 3 550,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 80220 610 3 550,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности районных
муниципальных организаций,
выполняющих работы по
бухгалтерскому обслуживанию и
материально-техническому
обеспечению (в области образования)

01 4 01 87200 1 819,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

01 4 01 87200 110 1 741,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 4 01 87200 240 78,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 4 01 87200 850 0,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий по
ежемесячной денежной выплате на
обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, работающих в сельской
местности и рабочих поселках

01 4 01 N3020 16,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 N3020 610 16,6 0,0 0,0

Осуществление полномочий по
предоставлению компенсации
расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения
педагогическим работникам,
руководителям, заместителям
руководителей, руководителям
структурных подразделений и их
заместителям муниципальных
образовательных организаций,
проживающим и работающим в
сельских населенных пунктах, рабочих
поселках (поселках городского типа), а
также вышедшим на пенсию
указанным выше категориям
работников образовательных
организаций, стаж работы которых в
образовательных организациях
сельской местности составляет не
менее 10 лет

01 4 01 N3660 8 169,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 N3660 610 8 169,6 0,0 0,0



8
Муниципальная программа
Мордовского района "Охрана
окружающей среды,
воспроизводства и использование
природных ресурсов "

02 0 00 00000 621,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация
природоохранных мероприятий"

02 0 01 00000 606,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в области
охраны окружающей среды и
использования природных ресурсов

02 0 01 80110 606,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и автономным
учреждениям, государственным
(муниципальным) унитарным
предприятиям на осуществление
капитальных вложений в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность

02 0 01 80110 460 606,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенным
соглашением"

02 0 02 00000 15,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты
передаваемые бюджету поссовета из
бюджета муниципального района на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенным
соглашением

02 0 02 80120 15,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 02 0 02 80120 540 15,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района "Оказание
содействия добровольному
переселению в Мордовский район
соотечественников, проживающих
за рубежом"

03 0 00 00000 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Проект переселения
"Соотечественники - участники
муниципальной программы
Мордовского района"

03 1 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Оказание
дополнительных мер поддержки
участникам муниципальной
программы и членам их семей"

03 1 01 00000 5,0 0,0 0,0



9
Реализация мероприятий по оказанию
содействия добровольному
переселению в Мордовский район
соотечественников, проживающих за
рубежом

03 1 01 80862 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 1 01 80862 240 5,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности "

04 0 00 00000 34 901,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности систем
коммунальной инфраструктуры"

04 0 01 00000 34 901,7 0,0 0,0

Реализация мероприятий в области
энергосбережения и повышения
энергетической эффективности

04 0 01 81030 4 871,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 0 01 81030 240 28,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 0 01 81030 410 2 062,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и автономным
учреждениям, государственным
(муниципальным) унитарным
предприятиям на осуществление
капитальных вложений в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность

04 0 01 81030 460 2 781,2 0,0 0,0

Создание объектов социальной,
инженерной, транспортной
инфраструктуры и объектов
общегражданского назначения
муниципальной собственности

04 0 01 S4500 30 030,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и автономным
учреждениям, государственным
(муниципальным) унитарным
предприятиям на осуществление
капитальных вложений в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность

04 0 01 S4500 460 30 030,0 0,0 0,0



10
Муниципальная программа
Мордовского района "Развитие
культуры и туризма"

05 0 00 00000 72 070,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Наследие" 05 1 00 00000 36 818,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
библиотечного дела"

05 1 01 00000 26 551,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных бюджетных
учреждений в области развития
библиотечного дела

05 1 01 80320 8 677,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 80320 610 8 677,6 0,0 0,0

Иные мероприятия в отношении
капитального ремонта, капитальных
вложений в объекты капитального
строительства (технического
перевооружения) муниципальной
собственности Мордовского района

05 1 01 86100 302,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 86100 610 302,0 0,0 0,0

Комплектование книжных фондов
муниципальных общедоступных
библиотек и государственных
центральных библиотек субъектов
Российской Федерации

05 1 01 L5194 54,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 L5194 610 54,2 0,0 0,0

Проведение ремонта в зданиях
муниципальных учреждений культуры
и оснащение оборудованием

05 1 01 S4050 17 517,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 S4050 610 17 517,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
архивного дела"

05 1 02 00000 16,8 0,0 0,0

Осуществление отдельных
государственных полномочий по
хранению, комплектованию, учёту и
использованию архивных документов,
относящихся к государственной
собственности и находящихся на
территории муниципальных
образований

05 1 02 N6640 16,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 1 02 N6640 240 16,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
музейного дела"

05 1 03 00000 250,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных бюджетных
учреждений в области развития
музейного дела

05 1 03 80310 250,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 03 80310 610 250,0 0,0 0,0



11
Федеральный проект "Культурная
среда"

05 1 A1 00000 10 000,0 0,0 0,0

Создание модельных муниципальных
библиотек

05 1 A1 54540 10 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 A1 54540 610 10 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Творчество и досуг" 05 2 00 00000 27 804,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
творчества и досуга"

05 2 01 00000 15 611,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных бюджетных
учреждений в области развития досуга

05 2 01 80330 13 809,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 80330 610 13 809,4 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек

05 2 01 L4670 1 801,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 L4670 610 1 801,8 0,0 0,0

Федеральный проект "Культурная
среда"

05 2 A1 00000 12 193,7 0,0 0,0

Развитие сети учреждений
культурно-досугового типа
(капитальный ремонт учреждений
культурно-досугового типа в сельской
местности)

05 2 A1 55131 11 783,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 A1 55131 610 11 783,7 0,0 0,0

Иные мероприятия в отношении
капитального ремонта, капитальных
вложений в объекты капитального
строительства (технического
перевооружения) муниципальной
собственности Мордовского района

05 2 A1 86100 410,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 A1 86100 610 410,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение условий
реализации муниципальной
программы"

05 3 00 00000 7 437,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
реализации отдельных мероприятий
муниципальной программы"

05 3 01 00000 7 437,7 0,0 0,0

Обеспечение содержания и
эксплуатации объектов имущества
муниципальных учреждений культуры

05 3 01 87210 6 890,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

05 3 01 87210 110 6 890,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий по
ежемесячной денежной выплате на
обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, работающих в сельской
местности и рабочих поселках

05 3 01 N3020 546,9 0,0 0,0



12
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 N3020 610 546,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие туризма" 05 4 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
туризма в Мордовском районе"

05 4 01 00000 10,0 0,0 0,0

Реализация комплекса мероприятий по
развитию туристского потенциала
района

05 4 01 80560 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 4 01 80560 240 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района "Развитие
транспортной системы и дорожного
хозяйства"

06 0 00 00000 100 970,9 0,0 0,0

Подпрограммы "Совершенствование и
развитие сети автомобильных дорог "

06 1 00 00000 91 669,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание
сети автомобильных дорог
Мордовского района"

06 1 01 00000 91 669,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог
Мордовского района

06 1 01 80910 6 738,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 1 01 80910 240 6 738,0 0,0 0,0

Ремонт, капитальный ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

06 1 01 S7010 71 892,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 1 01 S7010 240 71 892,5 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного
значения

06 1 01 S7060 13 038,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 1 01 S7060 240 13 038,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
транспортного комплекса"

06 2 00 00000 9 301,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
условий для развития транспортного
комплекса"

06 2 01 00000 9 301,6 0,0 0,0

Организация регулярных перевозок по
регулируемым тарифам на перевозку
пассажиров автомобильным
транспортом общего пользования на
социально значимых внутрирайонных
маршрутах Мордовского района

06 2 01 80920 996,5 0,0 0,0



13
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 2 01 80920 240 996,5 0,0 0,0

Мероприятия. направленные на
улучшение мест ожидания
автомобильного транспорта общего
пользования

06 2 01 80940 1 290,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 2 01 80940 240 1 290,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие автомобильного
транспорта в муниципальных
образованиях Тамбовской области

06 2 01 S7030 7 015,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 2 01 S7030 240 7 015,1 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района "Эффективное
управление финансами и
оптимизация муниципального
долга"

07 0 00 00000 24 261,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Управление
муниципальным долгом Мордовского
района"

07 1 00 00000 14,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
своевременности и полноты
исполнения долговых обязательств
Мордовского района"

07 1 01 00000 14,1 0,0 0,0

Процентные платежи по
муниципальному долгу Мордовского
района

07 1 01 85590 14,1 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 07 1 01 85590 730 14,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование
межбюджетных отношений с
муниципальными образованиями
района"

07 2 00 00000 17 859,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Выравнивание
бюджетной обеспеченности местных
бюджетов"

07 2 01 00000 6 032,0 0,0 0,0

Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений

07 2 01 80030 6 032,0 0,0 0,0

Дотации 07 2 01 80030 510 6 032,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Предоставление прочих
межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений"

07 2 02 00000 11 827,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений, имеющих
целевое назначение

07 2 02 80040 11 827,8 0,0 0,0



14
Иные межбюджетные трансферты 07 2 02 80040 540 11 827,8 0,0 0,0

Прочие основные мероприятия, не
вошедшие в подпрограммы
муниципальной программы

07 3 00 00000 6 127,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования муниципальных
органов

07 3 00 82000 6 127,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

07 3 00 82000 120 5 968,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

07 3 00 82000 240 135,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

07 3 00 82000 850 24,0 0,0 0,0

Подпрограммы "Создание и развитие
интегрированной информационной
системы управления общественными
финансами Мордовского района"

07 4 00 00000 260,0 0,0 0,0

Основное мероприятие " Обеспечение
автоматизации и интеграции процессов
составления и исполнения бюджетов,
ведения бухгалтерского и
управленческого учета, подготовки
финансовой и иной
регламентированной отчетности"

07 4 01 00000 260,0 0,0 0,0

Развитие и модернизация технической
инфраструктуры локальной
вычислительной сети и рабочих мест

07 4 01 84000 260,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

07 4 01 84000 240 260,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района "Развитие
физической культуры и спорта "

08 0 00 00000 755,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Вовлечение
населения в занятия физической
культурой и массовым спортом"

08 0 01 00000 755,0 0,0 0,0

Организация и проведение
физкультурно-оздоровительных
мероприятий по вовлечению населения
в занятия физической культурой и
массовым спортом

08 0 01 80550 755,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 0 01 80550 240 474,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 01 80550 610 230,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

08 0 01 80550 850 50,2 0,0 0,0



15
Муниципальная программа
Мордовского района "Обеспечение
безопасности населения
Мордовского района Тамбовской
области, и противодействие
преступности"

09 0 00 00000 429,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
общественного порядка и
противодействие преступности в
Мордовском районе Тамбовской
области"

09 1 00 00000 305,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание
условий для деятельности субъектов
профилактики правонарушений"

09 1 01 00000 305,7 0,0 0,0

Мероприятия по организации работы
среди несовершеннолетних и
молодежи, направленной на снижение
подростковой преступности

09 1 01 80410 32,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

09 1 01 80410 240 28,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

09 1 01 80410 320 4,7 0,0 0,0

Исполнение государственных
полномочий по обеспечению
деятельности административных
комиссий

09 1 01 N5350 273,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

09 1 01 N5350 120 273,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Противодействие
терроризму и экстремизму в
Мордовском районе "

09 2 00 00000 24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Предупреждение (профилактика)
терроризма и экстремизма"

09 2 01 00000 24,0 0,0 0,0

Мероприятия по профилактике
террористических проявлений

09 2 01 80420 24,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

09 2 01 80420 240 24,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение
безопасности дорожного движения в
Мордовском районе Тамбовской
области"

09 3 00 00000 100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
системы предупреждения опасного
поведения участников дорожного
движения, повышение безопасности
дорожных условий"

09 3 01 00000 100,0 0,0 0,0



16
Мероприятия по предупреждению
опасного поведения участников
дорожного движения и повышению
безопасности дорожных условий

09 3 01 80470 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

09 3 01 80470 240 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района
"Экономическое развитие и
инновационная экономика"

10 0 00 00000 52 902,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие малого и
среднего предпринимательства"

10 1 00 00000 50,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Пропаганда и
популяризация предпринимательской
деятельности"

10 1 01 00000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на
пропаганду и популяризацию
предпринимательской деятельности

10 1 01 80610 50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 1 01 80610 240 50,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование
муниципального управления"

10 2 00 00000 52 852,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование предоставления
муниципальных услуг"

10 2 01 00000 5 027,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения "Многофункциональный
центр предоставления
государственных и муниципальных
услуг"

10 2 01 82620 5 027,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

10 2 01 82620 110 4 276,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 2 01 82620 240 645,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

10 2 01 82620 850 106,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование муниципальной
службы"

10 2 02 00000 70,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию кадровой
службы и кадрового резерва

10 2 02 80620 70,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 2 02 80620 240 70,0 0,0 0,0



17
Основное мероприятие "Повышение
эффективности муниципального
управления"

10 2 03 00000 25 403,3 0,0 0,0

Обеспечение функционирования
аппарата администрации Мордовского
района

10 2 03 81000 21 235,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

10 2 03 81000 120 21 235,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности
центрального аппарата

10 2 03 81100 1 712,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 2 03 81100 240 1 302,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

10 2 03 81100 850 410,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования главы
Мордовского района

10 2 03 82000 2 455,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

10 2 03 82000 120 2 455,4 0,0 0,0

Прочие основные мероприятия, не
вошедшие в подпрограммы
муниципальной программы

10 2 04 00000 22 350,9 0,0 0,0

Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания органов
местного самоуправления
Мордовского района

10 2 04 87200 12 055,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

10 2 04 87200 110 6 486,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 2 04 87200 240 5 509,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

10 2 04 87200 850 60,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности районных
муниципальных организаций по
бухгалтерскому обслуживанию и
материально-техническому
обеспечению

10 2 04 87300 10 295,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

10 2 04 87300 110 8 909,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 2 04 87300 240 1 376,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

10 2 04 87300 850 9,0 0,0 0,0



18
Муниципальная программа
Мордовского района "Развитие
институтов гражданского общества"

11 0 00 00000 880,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному
обороту в Мордовском районе"

11 1 00 00000 14,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организационное и методическое
обеспечение антинаркотической
деятельности, первичная
профилактика наркомании"

11 1 01 00000 14,0 0,0 0,0

Организационное, методическое
обеспечение антинаркотической
деятельности, мероприятия
профилактической направленности.

11 1 01 80710 14,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 1 01 80710 240 14,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Патриотическое
воспитание населения Мордовского
района"

11 2 00 00000 112,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и
проведение массовых мероприятий,
публичных акций, конкурсов,
направленных на формирование у
граждан высокого патриотического
сознания"

11 2 01 00000 50,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий,
посвященных празднованию Дня
Победы, Дней воинской славы,
проведение фестивалей, конкурсов,
соревнований

11 2 01 80720 50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 2 01 80720 240 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 80720 610 20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Увековечение
памяти погибших при защите
Отечества на территории Мордовского
района Тамбовской области"

11 2 02 00000 62,3 0,0 0,0

Исполнение отдельных
государственных полномочий
Тамбовской области в сфере
увековечения памяти погибших при
защите Отечества на территории
Тамбовской области

11 2 02 N2990 62,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

11 2 02 N2990 120 5,5 0,0 0,0



19
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 2 02 N2990 240 56,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Предупреждение и
борьба с социально-значимыми
заболеваниями в Мордовском районе"

11 3 00 00000 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие
системы профилактики
социально-значимых заболеваний и
формирование здорового образа
жизни"

11 3 01 00000 40,0 0,0 0,0

Мероприятия по профилактике,
выявлению больных туберкулезом,
оздоровлению детского населения

11 3 01 80730 40,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 3 01 80730 240 10,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 80730 610 30,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в установленной
сфере деятельности

11 4 00 00000 714,4 0,0 0,0

Осуществление переданных
государственных полномочий
органами местного самоуправления
Тамбовской области в соответствии с
Законом Тамбовской области от 22
февраля 2005 года №293-З «О
наделении администраций городских
округов, муниципальных районов,
городских и сельских поселений
Тамбовской области
государственными полномочиями по
государственной регистрации актов
гражданского состояния»

11 4 00 59310 714,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

11 4 00 59310 120 714,4 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района "Содействие
занятости населения"

13 0 00 00000 78,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация
активной политики занятости
населения и дополнительных
мероприятий в сфере занятости
населения"

13 0 01 00000 78,1 0,0 0,0

Реализация мероприятий активной
политики занятости населения и
развития трудовой мобильности

13 0 01 88830 78,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 0 01 88830 610 78,1 0,0 0,0



20
Муниципальная программа
Мордовского района "Эффективное
управление муниципальной
собственностью района"

14 0 00 00000 333,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование и повышение
эффективности использования
муниципальной собственности"

14 0 01 00000 333,8 0,0 0,0

Обеспечение эффективного
использования муниципальной
собственности

14 0 01 87440 333,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

14 0 01 87440 240 333,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района "Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных
объектах в Мордовском районе
Тамбовской области"

15 0 00 00000 53,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера и развитие единой дежурно-
диспетчерской службы Мордовского
района Тамбовской области"

15 1 00 00000 42,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
защиты населения от чрезвычайных
ситуаций"

15 1 01 00000 42,1 0,0 0,0

Развитие и модернизация единой
дежурно-диспетчерской службы
Мордовского района

15 1 01 80430 37,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

15 1 01 80430 240 37,1 0,0 0,0

Совершенствование системы
управления и оповещения гражданской
обороны

15 1 01 80431 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

15 1 01 80431 240 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная
безопасность в Мордовском районе
Тамбовской области"

15 2 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
пожарной безопасности в Мордовском
районе "

15 2 01 00000 5,0 0,0 0,0



21
Мероприятия по организации
пожарной безопасности Мордовского
района

15 2 01 80440 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

15 2 01 80440 240 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение
безопасности людей на водных
объектах Мордовского района"

15 3 00 00000 6,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
безопасности на водных объектах"

15 3 01 00000 6,0 0,0 0,0

Мероприятия по профилактике и
предупреждению несчастных случаев
на воде

15 3 01 80450 6,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

15 3 01 80450 240 6,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
Мордовского района "Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан
района"

17 0 00 00000 3 847,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Молодежи - доступное
жилье"

17 1 00 00000 3 847,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
жильем отдельных семей"

17 1 01 00000 3 847,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей

17 1 01 L4970 3 847,8 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

17 1 01 L4970 320 3 847,8 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Развитие информационного
общества на территории
Мордовского района "

18 0 00 00000 770,0 0,0 0,0

Основное мероприятие " Создание и
развитие единого информационного
пространства и инфраструктуры
информатизации с учетом
современного состояния средств
вычислительной техники и
телекоммуникаций"

18 0 01 00000 770,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по развитию
информационного общества на
территории Мордовского района

18 0 01 80500 770,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

18 0 01 80500 240 770,0 0,0 0,0



22
Муниципальная программа
Мордовского района "Доступная
среда"

19 0 00 00000 15,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение
доступности объектов и услуг в
приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и
других маломобильных групп
населения"

19 0 01 00000 15,0 0,0 0,0

Повышение уровня доступности
объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп
населения

19 0 01 80271 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

19 0 01 80271 240 15,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Активное долголетие"

20 0 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Лидеры
старшего поколения-детям"

20 0 02 00000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках социального
проекта "Наставничество и
волонтерство"

20 0 02 80570 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

20 0 02 80570 240 10,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 99 0 00 00000 8 913,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
Мордовского районного Совета
народных депутатов

99 2 00 00000 4 382,1 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования председателя
Мордовского районного Совета
народных депутатов

99 2 00 80000 2 201,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

99 2 00 80000 120 2 201,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования аппарата
Мордовского районного Совета
народных депутатов

99 2 00 83000 2 180,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

99 2 00 83000 120 1 712,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

99 2 00 83000 240 455,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

99 2 00 83000 850 13,0 0,0 0,0



23
Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000 3 722,5 0,0 0,0

Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

99 3 00 51200 0,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

99 3 00 51200 240 0,3 0,0 0,0

Резервный фонд администрации
Мордовского района Тамбовской
области

99 3 00 87100 361,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

99 3 00 87100 240 153,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 99 3 00 87100 610 138,5 0,0 0,0

Резервные средства 99 3 00 87100 870 70,0 0,0 0,0

Резерв на дополнительные расходы 99 3 00 87110 57,5 0,0 0,0

Резервные средства 99 3 00 87110 870 57,5 0,0 0,0

Изготовление, транспортировка и
монтаж въездного знака (придорожной
стелы)

99 3 00 87400 696,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

99 3 00 87400 240 696,0 0,0 0,0

Мероприятия в области
сельскохозяйственного производства,
проводимые на территории района

99 3 00 87430 106,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

99 3 00 87430 240 106,9 0,0 0,0

Поощрение муниципальных
управленческих команд Тамбовской
области за достижение показателей
деятельности

99 3 00 N0500 1 995,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

99 3 00 N0500 120 1 995,9 0,0 0,0

Предоставление льготного проезда в
общественном транспорте для
отдельных категорий граждан

99 3 00 N3060 98,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

99 3 00 N3060 120 91,9 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

99 3 00 N3060 810 6,4 0,0 0,0



24
Осуществление отдельных
государственных полномочий
Тамбовской области по организации
мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с
животными без владельцев

99 3 00 N8410 406,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

99 3 00 N8410 240 406,1 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
контрольно-ревизионной комиссии
Мордовского района Тамбовской
области

99 4 00 00000 808,7 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности
контрольно-ревизионной комиссии

99 4 00 84000 808,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

99 4 00 84000 120 808,7 0,0 0,0


	Приложение 4.rtf

